

**E-JOURNAL OF YASAR UNIVERSITY
(YAŞAR ÜNİVERSİTESİ ELEKTRONİK DERGİSİ)
CİLT 8, ÖZEL SAYI - 2013**

**PROF. DR. AYDIN ZEVKLİLER'E ARMAĞAN
LIBER AMICORUM IN HONOUR OF
PROF. DR. AYDIN ZEVKLİLER
FESTSCHRIFT FÜR PROF. DR. AYDIN ZEVKLİLER**

CİLT I / VOLUME I / BAND I

PROF. DR. AYDIN ZEVKLİLER'E ARMAĞAN

ISSN: 1305-9770

EKİM - 2013

KİTABIN YAYIN HAKKI YAŞAR ÜNİVERSİTESİ'NE AİT OLUP, yazılı izin alınmaksızın hiçbir şekilde çoğaltılamaz, basılamaz, dağıtılamaz ve fotokopisi yapılamaz. Aksine davranış, Fikir ve Sanat Eserleri Kanunu ve Türk Ticaret Kanunu gereğince para cezasına çevrilemeyen hapis, para cezaları ile fotokopi ve basım aletlerine el konulmasını gerektirir.

Kapak: Ertan GEVEN

Sayfa Tasarım: Öznur AVINCA

Baskı:

Birleşik Matbaacılık Ltd. Şti.

5619 Sokak No: 1 Çamdibi - İZMİR

Tel: 0 232 433 68 66

birlesikmatbaa@hotmail.com

www.birlesikmatbaa.com

Sertifika No: 14892



ARMAĞAN - ÖZEL SAYI EDITÖRÜ

PROF. DR. AYŞE HAVUTCU

ARMAĞAN YAYIN KURULU

PROF. DR. AYŞE HAVUTCU

DOÇ. DR. H.GÖKÇE TÜRKOĞLU

YRD. DOÇ. DR. İLKNUR SERDAR

YRD. DOÇ. DR. BİLGEHAN YEŞİLOVA

YRD. DOÇ. DR. EMRE CUMALIOĞLU

ARŞ. GÖR. MERTKAN UÇKAN

ARŞ. GÖR. AYÇA İZMİRLİOĞLU

ARŞ. GÖR. TUĞÇE TUZCUOĞLU

EDİTÖRLER KOMİTESİNİN YAZISI

Yaşar Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Enstitü Kurulunun 02/08/2012 tarih ve 56 sayılı toplantısında, değerli hocamız ve Üniversitemiz Hukuk Fakültesi'nin kurucu dekanı, sayın Prof. Dr. Aydın ZEVKLİLER için Enstitümüze bağlı E-Journal of YASAR UNIVERSITY'nin (Yaşar Üniversitesi E-Dergisi) Özel Sayısı (*Special Issue*) olacak şekilde, bir *Armağan* çalışması yapılması, oybirliği ile karara bağlanmıştır.

Bu kapsamda, dergimizin Editörler Komitesi yanında, sadece hukuk alanındaki *Armağan* çalışmasına özel bir *Yayın Kurulu* oluşturulmuştur. Editörler Komitesi olarak Armağan Yayın Kurulunun göstermiş olduğu özverili, yoğun ve kaliteli çalışmadan ötürü, kurul üyelerine müteşekkirimiz. Kendilerinden beklemeye hakkımız olmadığı ölçüde sergilenen gayret; elde edilen başarı ve yakalanan kalite karşısında, her türlü övgü, yetersiz kalacaktır.

Armağanda yayımlanan kıymetli çalışmalar, Yayın Kurulunun bu yayın türü için belirlediği serbestiyet ve özel yazım kurallarına tabi olarak *önce* Yayın Kurulunun ve ardından yine Yayın Kurulunun gördüğü lüzum üzerine atanan hakemlerin denetiminden geçtikten sonra kabul edilerek basılmıştır.

Rektörlük kararı ve oluruyla Armağanımız basılmış olmakla birlikte tüm makaleler, ayrıca dergimizin diğer tüm sayılarında olduğu gibi <http://journal.yasar.edu.tr/vol-8> adresinden de internet üzerinden erişime açık hâle getirilmiştir. Armağanımız, Derginin 8. Cildi (*Vol-8*) içerisinde *Özel Sayı (Special Issue)* olarak yayına ve yayıma hazırlanmıştır.

Yayın Kurulu, başta yazım kurallarına riayet olmak üzere kimi şekli meselelerde, denetim ve gözetim yetkisini kullanarak yeknesak bir usulün Armağan içinde geçerli olmasına gayret etmiştir.

Armağanımızda, Yaşar Üniversitesi Hukuk Fakültesinin tüm akademik personeli, gerek akademik çalışmasıyla gerekse basım ve yayım dönemindeki emekleri ile katkı vermiş olup hocamıza yakışacağını düşündüğümüz eser, fakültemizin ortak gayret, emek, düşünce ve isteğinin ürünüdür.

Armağanın mizanpajını son derece süratli bir biçimde yapan; engin tecrübesiyle emeğini ve gayretini bizlerden sakınmayan; kadirşinaz, cefakâr ve dost Uzman Serab Şen'e, basım-yayımında akademik tüm nazımını çeken; görüş, önerileriyle eserin kalitesini arttıran Birleşik Matbaanın kıymetli çalışanlarına, özellikle Sayın Öznur Avinca Hanımefendi ve Sayın Ertan Geven Beyefendiye en kalbi şükran ve teşekkürlerimizi sunarız.

Dergimizin bu ilk *Özel Sayısının* hazırlanmasında ve nihayetinde basımında emeği geçen herkese, başta Üniversite Müttevelli Heyet Başkanı ve Rektörümüz olmak üzere Yayın Kuruluna; Hukuk Fakültemizin kıymetli öğretim üyeleri ile asistanlarımıza; Armağanımıza kıymetli çalışmalarını göndererek bizlerle paylaşan ve heyecanımıza ortak olan saygıdeğer hocalarımıza ve tüm meslektaşlarımıza en içten saygı ve sevgilerimizi sunarız.

Editörler Komitesi

Doç. Dr.

Çağrı BULUT

İİBF İşletme Bölümü

Yrd. Doç. Dr.

Bilgehan YEŞİLOVA

Hukuk Fakültesi,
Medenî Usul-İcra ve İflâs
Hukuku Anabilim Dalı

Yrd. Doç. Dr.

F. Dilvin TAŞKIN

İİBF İşletme Bölümü

ÖNSÖZ

Aydın Zevkliler hocam ile 1988 yılında henüz çiçeği burnunda bir asistan iken tanıştım. Fakültemiz yeni kurulmuştu, bizler ilk mezunları olarak fakültemize asistan alınmıştık ve Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü'nde yüksek lisansımızı tamamlayıp fakültemize geri dönmüştük, doktora öğrencileriydik. Fakülte yeni, hocalarımızın çoğu da “uçan profesörler” idi.

Aydın hoca Dicle Üniversitesi'ndeki görevini tamamladıktan sonra İzmir'e, Dokuz Eylül Üniversitesi'ne gelmeyi tercih etmişti. Hoca'nın gelişi ile fakülteye yepyeni bir atmosfer geldi. Sadece Medeni Hukuk Anabilim Dalı için değil, tüm kürsüler ve fakülte çalışanları için artık yeni bir dönem başlamıştı. Akademik teamüller, kürsü gelenekleri fakültemize yerleşti. Fakültenin geleceğinin güvencesi olarak gördüğü bizlerin yetişmesi için destek oldu. Sadece kürsüsündeki asistanların değil, diğer kürsülerdeki asistanların burs almaları, yurt dışına gitmelerinde her zaman yanlarındaydı. Dokuz Eylül Üniversitesi Hukuk Fakültesi'nde yetişmiş, Dokuz Eylül dışında bugün Ankara, İstanbul ve diğer illerdeki üniversitelerde görev yapan pek çok akademisyenin yetişmesinde, akademik yaşantısında hocamız derin izler bırakmıştır...

Hocamız emekli oluncaya kadar Dokuz Eylül Üniversitesi'nde beraberdik. Emekliye ayrılmasının sonrasında da yolumuz Yaşar Üniversitesi'nde tekrar kesişti. Ne yazık ki, ikinci kez emekliye ayrılması nedeniyle, Yaşar Üniversitesi'nde kısa bir süre birlikte çalışabildik.

8 Nisan 2013, hocamızın 70. Doğum günüydü. Hocamızın 70. doğum gününe bir armağan yetiştirmek temel arzumuzdu. Fakat yoğun ricalar üzerine, bir yıl önce başlattığımız çalışmamızda yazı gönderme süresini Mayıs 2013 tarihine ötelemek zorunda kaldık, aksi halde, yakın çalışma arkadaşlarımızı gücendirecektik.

Armağanın sorumluluğunu taşımak çok ağır. Ancak, akademik yaşamımın en anlamlı ve zevkli görevlerinden biri oldu. Bu armağanın hazırlanmasında, başta Sayın Mütevelli Heyet Başkanımız Dr. Ahmet Yiğitbaşı olmak üzere, Rektörümüz sayın Prof. Dr. Murat Barkan'ın inanılmaz desteği vardır. Bu çalışmadan söz ettiğimde büyük bir istek ve inançla her bakımdan bizi teşvik edip destekledikleri için kendilerine teşekkür borçluyum.

Armağanın yayın kurulunda görev yapan, Yrd. Doç. Dr. Bilgehan Yeşilova ve Yrd. Doç. Dr. Emre Cumalıoğlu, gecelerini gündüzlerine katarak bu armağanın hazırlanmasına emek verdiler. Kendilerine içten teşekkür ederim.

Yayın kurulunda görev alan diğer arkadaşlarıma, Doç. Dr. Gökçe Türkoğlu'na, Yrd. Doç. Dr. İlknur Serdar'a, Araştırma Görevlileri Mertkan Uçkan'a, Ayça İzmirlioğlu'na, Tuğçe Tuzcuoğlu'na da katkıları için ayrıca teşekkür ederim.

Aydın Zevkliler hocama sağlıklı, mutlu nice uzun yıllar diliyorum.

Prof. Dr. Ayşe Havutcu

PROF. DR. AYDIN ZEVLİLER'İN ÖZGEÇMİŞİ

08.04.1943 tarihinde Antalya'da, hakim Ali ZEVLİLER'in ilk çocuğu olarak dünyaya gelen Aydın Zevkliler, ilkokulu ve ortaöğrenimini Antalya'da tamamladı. 1961 yılında Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi'nde başladığı hukuk öğrenimini Haziran 1965 de bitirdi.

Ankara Barosu'na bağlı olarak tamamladığı bir yıllık avukatlık stajının ardından kısa bir süre avukatlık yapan Zevkliler, Ekim 1966 da açılan sınavı kazanarak Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi Medeni Hukuk Kürsüsü'ne asistan olarak atandı.

1970 yılında doktorasını tamamladı. İsviçre Hükümetinin açtığı burs sınavını kazanarak, Zürih Üniversitesinde üç yıl araştırma yaptı ve Prof. Dr. Karl OFTINGER'in gözetiminde doçentlik tezini hazırladı.

1976'da doçentlik kadrosuna atanmak üzere Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi'nde açılan sınavı kazandı ve bu doçentlik kadrosuna atandı.

1982'de Ankara Üniversitesi Senatosu kararı ile Profesörlüğe yükseltildi.

1983'de Dicle Üniversitesi Hukuk Fakültesi Kurucu Dekanı oldu ve 1988 yılına kadar bu görevi yürüttü. Aynı yıllarda Dicle Üniversitesi Rektör Yardımcılığı görevini de üstlendi.

1986-1988 ve 2009-2010 yılları arasında Üniversitelerarası Kurul üyeliği görevinde bulundu.

1988 yılında Dokuz Eylül Üniversitesi Hukuk Fakültesi'ne naklen atandı. 1989-1997 yılları arasında Dokuz Eylül Üniversitesi Hukuk Fakültesi Özel Hukuk Bölüm Başkanlığı ve Medeni Hukuk Anabilim Dalı Başkanlığı görevlerini yürüttü. 1997 yılında Dokuz Eylül Üniversitesi Senatosu üyeliği yaptı.

1998-2001 yılları arasında İstanbul Galatasaray Üniversitesi Hukuk Fakültesinde Öğretim Görevlisi olarak görev yaptı.

2007-2009 yılları arasında, İstanbul Yeditepe Üniversitesi Hukuk Fakültesinde tam gün kadrolu öğretim üyesi olarak çalıştı.

Daha sonra naklen atandığı İzmir Yaşar Üniversitesi Hukuk Fakültesi Kurucu Dekanlığı görevini üstlendi ve ardından Rektör Yardımcısı olarak görev yaptı ve bu Üniversite'deki üç yıllık hizmetinden sonra ayrıldı.

1977-1978 yıllarında Federal Almanya'nın Hür Berlin Üniversitesinde, 1984-1985 yıllarında Münster Üniversitesinde misafir öğretim üyesi olarak çalıştı.

Yanında master ve doktora yapan ondört bilim mensubunu akademik hayata kazandırmıştır.

1994-1998 yılları arasında Adalet Bakanlığı Medeni Kanun Tasarısı Hazırlama Komisyonu üyesi olarak görev yaptı. 1998 yılından sonra da aynı Bakanlığın Borçlar Kanunu ve Gizli Verilerin Korunması Kanunu Tasarıları Hazırlama Komisyonlarında görev yaptı.

1974 yılında Ankara Barosuna kaydolan Prof. Zevkliler, daha sonra İzmir Barosuna naklini yaptırdı ve halen bu Baroya kayıtlı olarak serbest avukatlık yapmaktadır.

Türkiye İş Bankası Banka ve Ticaret Hukuku Enstitüsü Hukuk Makaleleri Yarışması Birincilik ödülü ve Sanayi ve Ticaret Bakanlığı 2004 yılı Tüketicinin Korunması Hizmet ödülleri kazandı. Prof. Zevkliler'in yurt dışında ve yurt içinde yayımlanmış 20 kitabı ve 100 civarında makalesi bulunmaktadır.

Evli olan Prof. Zevkliler Almanca ve İngilizce bilmektedir.

PROF. DR. AYDIN ZEVKLİLER'İN BAŞLICA ESERLERİ
MAKALELER

Almanca

1) Die Rechtsfolgen der Ehescheidung unter Berücksichtigung der nahehelichen Vermögensleistungen-Insbesondere nahehelicher Bedürftigkeitsunterhalt, Schweizer- Türkischer Juristentag, Fribourg 1989, s.1-34.

2) Die neuen Änderungen im türkischen Familienrecht unter Berücksichtigung des Ehegattenerbrechts, Juristentage 1996 Turco-Suisse.

3) Das Türkische Immobilienrecht, Deutsch-Türkischer Juristenverein, Bonn, 1996.

4) Rechtsfolgen der Ehescheidung Seitens der Kinder und der Gatten,1990 Heidelberg.

5) Das neue Kindschaftsrecht im Türkischen Recht unter Berücksichtigung der Abstammung und ihre Rechtswirkungen, Türkische-Schweizerische Juristentage İstanbul, Journees juridiques turco-suissees 2004.

6) Die Verbrauchergeschäfte unter Berücksichtigung der Dienstleistungen, Avusturya - Türk Hukukçular Haftası İstanbul 2008.

7) Einführung eines speziellen Verbrauchergesetzes in der Türkei, Journees juridiques turco - suissees, İstanbul 2008.

8) Die neuen Formvorschriften im Türkischen Eheschlussrecht, Zeitschrift für Standesamt, 1987 Nr.1, 99 vd.

9) Besteht ein Widerspruch zwischen dem Türkischen Zivilgesetzbuch und dem Ammestiegesetz über die Anerkennung ausserehelicher Kinder, Annales de la Faculte de Droit d'Istanbul 1979 Tome, XXVI, Nr.42, 171-183.

10) Die Tatsachen der İmam-Ehen,1986.

Türkçe

- 1) Kıyılarda Mülkiyet İlişkileri, Devletin Hüküm ve Tasarrufu Altındaki Taşınmaz Mallar, Amme İdaresi Dergisi, ODAİD, 1979, Sayı 3, s.71 vd.
- 2) İflasta Mülkiyeti Muhafaza Mukavelesi, Ankara Hukuk fakültesi Dergisi, 1968, cilt XXV, Sayı 1-4, sayfa 195-224.
- 3) Toprak Reformunun Medeni Kanunu İlgilendiren Yönleri, Ankara Hukuk Fakültesi Dergisi, 1969, cilt XXVI, Sayı 3-4, sayfa 253-270.
- 4) Konişmento, Mahiyeti ve Diğer Emtia Senetlerinden Farkları, İmran Öktem'e Armağan, Ankara 1970, sayfa 525-568.
- 5) Türk Hukukunda Korunmaya Muhtaç Çocuklar, Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dergisi, cilt 25, Sayı 1-4, s.173 vd., Ankara 1968.
- 6) Türklerin Boşanma Davalarına Bakmaya Alman Mahkemeleri Yetkili midirler? Ankara Barosu Dergisi, 1978, Sayı 2, sayfa 362-369.
- 7) Tedavi Amaçlı Girişimlerde Kişilik Hakkına Yapılan Saldırıları ve Hukuki Sonuçları, Dicle Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dergisi, 1983, Yıl 1, Sayı 1, sayfa 1-39.
- 8) Komşuluk Hukukunda Taşkın Bitki ve Ağaçlar, Dicle Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dergisi, 1984, yıl 12, Sayı 2, sayfa 9-32.
- 9) Medeni Kanun ve Cinsiyet Kargaşası, TBBD,1988, S.2. sh. 258 vd.

BİLDİRİLER

Almanca

1) Die Rechtsfolgen der Ehescheidung unter Berücksichtigung der nahehelichen Vermögensleistungen-Insbesondere nahehelicher Bedürftigkeitsunterhalt, Schweizer- Türkischer Juristentag, Fribourg 1989, s.1-34.

2) Die neuen Änderungen im türkischen Familienrecht unter Berücksichtigung des Ehegattenerbrechts, Juristentage 1996 Turco-Suisse.

3) Das Türkische Immobilienrecht, Deutsch-Türkischer Juristenverein, Bonn, 1996.

4) Rechtsfolgen der Ehescheidung Seitens der Kinder und der Gatten,1990 Heidelberg.

5) Das neue Kindschaftsrecht im Türkischen Recht unter Berücksichtigung der Abstammung und ihre Rechtswirkungen, Türkische-Schweizerische Juristentage İstanbul, Journees juridiques turco-suissees 2004.

6) Die Verbrauchergeschäfte unter Berücksichtigung der Dienstleistungen, Avusturya - Türk Hukukçular Haftası İstanbul 2008.

7) Einführung eines speziellen Verbrauchergesetzes in der Türkei, Journees juridiques turco - suissees, İstanbul 2008.

8) Die neuen Formvorschriften im Türkischen Eheschlussrecht, Zeitschrift für Standesamt, 1987 Nr.1, 99 vd.

9) Besteht ein Widerspruch zwischen dem Türkischen Zivilgesetzbuch und dem Ammestiegesetz über die Anerkennung ausserehelicher Kinder, Annales de la Faculte de Droit d'İstanbul 1979 Tome, XXVI, Nr.42, 171-183.

Türkçe

1- Nüfus Planlaması ve Temel Hak ve Özgürlükler, Nüfus Planlaması Sempozyumu, Ankara, 1982, s.64 vd.

2- Yapmacık (Cali) Evlenmeler, Türk- Alman Hukuk Sorunları Sempozyumu, 1993, İzmir.

3- Tüketici Sorunları Sempozyumu, Tüketicinin Ayıba Karşı Sorumluluktan Doğan Hakları, Ankara, 1995.

4- Çocuk ve Eğitim Sorunları, Yurt Dışındaki Türk Çocuklarının Başlıca Eğitim Sorunları, Çocuk ve Eğitim, Ankara, 1979, s.96 vd.

YAZILAN KİTAPLAR VE KİTAPLARDA BÖLÜMLER**Türkçe**

- 1) Kişiler Hukuku, Gerçek Kişiler, Ankara 1981.
- 2) İçtihatlı-Notlu-Sözlüklü Türk Medeni Kanunu, Borçlar Kanunu ve Tatbikat Kanunu, Ankara 1980.
- 3) Tüzel Kişiler Hakkında Genel Bilgiler ve Demekler, Ankara 1981.
- 4) Borçlar Hukuku, Özel Borç İlişkileri, Ankara 2013, 13. Baskı.
- 5) Medeni Hukuk Ders Kitabı, Diyarbakır 1986.
- 6) Medeni Hukuk-Başlangıç Hükümleri-Kişiler Hukuku-Aile Hukuku, Ankara 1999, 6. Baskı.
- 7) Borçlar Hukuku Ders Ders Kitabı (Genel Hükümler-Özel Hükümler), Eskişehir 1991.
- 8) Hukuka Giriş, Ders Kitabı, Eskişehir 1991.
- 9) Medeni Hukuk Pratik Çalışmaları, Ankara 2008, 8. Baskı.
- 10) Tüketicinin Korunması Hakkında Kanun, Açıklamalı-İçtihatlı, Ankara 2001, 2. Baskı.
- 11) Medeni Hukuk Temel Bilgiler, Ankara, 2012, 7. Baskı.
- 12) Borçlar Hukuku Temel Bilgiler, Ankara 2004, 3. Baskı.
- 13) Tüketicinin Korunması Hukuku, Ankara 2004.
- 14) Türk Miras Hukukunda Tarımsal İşletmelerin Tahsisi, Ankara 1970.
- 15) Gayrimenkul Sınır İhtilafları, Ankara 1976.
- 16) Taşınmaz Malikinin Yetkileri Açısından İmar Kurallarına Aykırı ve Zarar Verici İnşaat, Ankara 1982.
- 17) Borçlar Hukuku Ders Kitabı, Bazı Sözleşme Çeşitleri, Ankara 1979.

Almanca

- 1) Die Nichteelichen Lebensgemeinschaften nach deutschem und türkischem Recht, Unter besonderer Berücksichtigung der geschichtlichen Entwicklung, Würzburg/Altenberge, 1991, Echter-Telos verlag.
- 2) Das Türkische Unterhaltsrecht, Altenberge, 1996.

DİĞER YAYINLAR

- 1) Rechtsfolgen der Ehescheidung seitens der Kinder und geschiedenen Ehegatten, 1996.
- 2) Kamulaştırma Satımın Özel Bir Çeşidi midir? Prof. Dr. Osman Fazıl Berki'ye Armağan, Ankara 1977, sayfa 936-958.
- 3) Mülkiyetin Yapısı ve Mülkiyetten Doğan Ödevler, Prof. Dr. Bülent Nuri Esen'e Armağan, Ankara 1977, sayfa 563-958.
- 4) Boşanma Sonucu Manevi Tazminat, Kişiliğın Korunması Sempozyumu, İzmir 1992 (basılmış tebliğ).
- 5) Dissolution of Marriage and the astatte of the woman, family in Turkisch Society, Sociological and legal Studies, Sosyal Bilimler Derneği, Ankara 1985, sayfa 365-388.
- 6) Boşanma Sonucu Manevi Tazminat, Türk - Alman Hukukçular Haftası, İzmir 1992.
- 7) Türk Hukuk Devrimi ve Çağdaşlaşma, Dünya ve Türkiye Açısından Atatürk, Yapı Kredi Yayınları, İstanbul, 1996 s.19-55.
- 8) Boşanmanın Sonuçları ve Kadının Mali Durumu, Aile Yapısında Değişimler, Ankara 1985, sayfa 179 vd.



A.Ü.H.F. ÖĞRETİM ÜYELERİ TOPLU HALDE

Birinci sıradakiler (oturanlar) (soldan sağa)

Mualla Öncel (Doç. Dr.) - Necip Bilge (Prof. Dr.) - Erol Cansel (Prof. Dr.)
Ülker Gürkan (Doç. Dr.) - Seza Reisoğlu (Prof. Dr.)
Özcan Karadeniz Çelebican (Doç. Dr.) - Hicri Fişek (Prof. Dr.)

İkinci sıradakiler (ayakta) (soldan sağa)

Haluk Tandoğan (Prof. Dr.) - Yaşar Karayalçın (Prof. Dr.)
Avni Zarakolu (Prof. Dr.) - Bilge Öztan (Doç. Dr.) - Ali Naim Inan (Prof. Dr.)
Eralp Özgen (Doç. Dr.) - Akın Düren (Doç. Dr.) - Yahya Zabunoğlu (Doç. Dr.)

Üçüncü sıradakiler (ayakta) (soldan sağa)

İlhan Akipek (Prof. Dr.) - Aydın Zevkliler (Doç. Dr.) - Rüçhan Işık (Doç. Dr.)
Turgut Akıntürk (Prof. Dr.) - Baki Kuru (Prof. Dr.)
Gürkan Çelebican (Doç. Dr.) - Adnan Güriz (Prof. Dr.)

Dördüncü sıradakiler (ayakta) (soldan sağa)

Aydoğan Özman (Doç. Dr.) - Selahattin Keyman (Doç. Dr.)
Ergun Özbudun (Doç. Dr.) - Sedat Kılıççı (Doç. Dr.) - Erdoğan Göğer (Prof. Dr.)
Nevzat Toroslu (Doç. Dr.) - Tuğrul Ansay (Prof. Dr.)



A.Ü.H.F. ÖĞRETİM ÜYELERİ TOPLU HALDE

Birinci sıradakiler (oturanlar) (soldan sağa)

Erol Cansel (Prof. Dr.) – Necip Bilge (Prof. Dr.) – Rüşhan Işık (Doç. Dr.)

Ülker Gürkan (Doç. Dr.) – Jale Akipek (Prof. Dr.)

Özcan Karadeniz Çelebican (Doç. Dr.) - Hiçri Fişek (Prof. Dr.)

İkinci sıradakiler (ayakta) (soldan sağa)

Münci Kapani (Prof. Dr.) – Ülker Gürkan (Doç. Dr.)

Yaşar Karayalçın (Prof. Dr.) – Yahya Zabunoğlu (Doç. Dr.)

Üçüncü sıradakiler (ayakta) (soldan sağa)

Erdal Onar (Asis. Dr.) – Lale Sirmen (Asis. Dr.) – Avni Zarakolu (Prof. Dr.)

Bilge Öztan (Doç. Dr.) – Ali Naim İnan (Prof. Dr.) – Kerra Tunca (Asis. Dr.)

Akın Düren (Doç. Dr.) – Eralp Özgen (Doç. Dr.) – Seza Reisoğlu (Prof. Dr.)

Dördüncü sıradakiler (ayakta) (soldan sağa)

Jale Akipek (Prof. Dr.) – Nami Çağan (Asis. Dr.) – Nahit Töre (Asis. Dr.)

Turgut Akıntürk (Prof. Dr.) – Baki Kuru (Prof. Dr.) – Adnan Güriz (Prof. Dr.)

Beşinci sıradakiler (ayakta) (soldan sağa)

Ali Erten (Asis. Dr.) – Aydın Zevkliler (Doç. Dr.) – Selahattin Keyman (Doç. Dr.)

Nevzat Toroslu (Doç. Dr.) - Gürkan Çelebican (Doç. Dr.)

Erdoğan Göğer (Prof. Dr.) - Tuğrul Ansay (Prof. Dr.).



**A.Ü.H.F. MEDENİ HUKUK KÜRSÜLERİNİN
BAZI ÖĞRETİM ÜYELERİ VE EŞLERİ**

Prof. Dr. Haluk Tandoğan ve eşi - Prof. Dr. Kemal Tahir Gürsoy ve eşi
Doç. Dr. Aydın Zevkliler ve eşi - Prof. Dr. Jale Akipek ve eşi Prof. Dr.
İlhan Akipek - Prof. Dr. Turgut Akıntürk ve eşi
Doç. Dr. Erden Kuntalp ve eşi



5. MEDENİ HUKUK KÜRSÜSÜ ÖĞRETİM ÜYELERİ

Oturanlar (*soldan sağa*):

Doç. Dr. Erden Kuntalp - Prof. Dr. Turgut Akıntürk

Ayaktakiler (*soldan sağa*):

KÜRSÜ BAŞKANI Prof. Dr. Jale Akipek ve eşi Prof. Dr. İlhan Akipek

Doç. Dr. Aydın Zevkliler ve eşi - Bayan Kuntalp - Bayan Akıntürk



(Soldan sağı) Ahmet Kumrulu - Nami Çağan - Ramazan Arslan - Sarper Süzek
Aydın Zevkliler - Necip Ortan



(Soldan sağı) Sarper Süzek - Nami Çağan - Ahmet Kumrulu - Sabih Arkan
Aydın Zevkliler - Ejder Yılmaz



AYDIN ZEVLİLER BAZI ASİSTANLIK ARKADAŞLARI İLE
Sarper Süzek - Aydın Zevkliler - Hikmet Sami Türk - Cahit Can



Aydın Zevkliler, Nazi mezalimi nedeniyle Türkiye'ye sığınan tanınmış bilim adamı Prof. NEUMARK ile Federal Almanya'daki bir bilimsel toplantıda



Yaşar Üniversitesi Hukuk Fakültesi Öğretim Elamanları ile
(soldan sağa)

Oturanlar: Prof. Dr. Ünal Narmanlıođlu, Prof. Dr. Aydın Zevkliler,
Prof. Dr. Işıl Özkan, Prof. Dr. Şeref Ertaş, Prof. Dr. Asım Yücel,
Prof. Dr. Fevzi Demir

Ayaktakiler: Doç. Dr. Gökçe Türkođlu, Yrd. Doç. Dr. Burcu Dönmez,
Yrd. Doç. Dr. Ecehan Yeşilova Aras, Öğr. Gör. Emre Cumalıođlu,
Arş. Gör. Ayça İzmirliođlu, Arş. Gör. Candide Şentürk,
Arş. Gör. Mertkan Uçkan



Prof. Dr. Aydın Zevkliler (*ön sırada soldan üçüncü*), Yaşar Üniversitesi
Rektörü Prof. Dr. Murat Barkan (*ön sırada soldan ikinci*),
Hukuk Fakültesi öğretim elemanları ve öğrencileri ile birlikte.







Prof. Dr. Aydın Zevkliler, D.E.Ü Hukuk Fakültesi
Medeni Hukuk kürsüsünden çalışma arkadaşları ile birlikte,
(soldan sağa) Prof. Dr. Şeref Ertaş, Arş. Gör. Emre K. Gökyayla,
Prof. Dr. Aydın Zevkliler, Arş. Gör. İlknur Serdar, Doç. Dr. Nevzat Koç,
Yrd. Doç.Dr. Ayşe Havutcu





Zevkliler Hocamız için...

SAYIN MÜTEVELLİ HEYET BAŞKANIMIZ'DAN

Sayın Prof. Dr. Aydın ZEVKLİLER kendisini bilime adanmış seçkin hukukçularımızdan birisidir. Kendisi, Üniversitemizin Hukuk Fakültesinin kurulmasında büyük emek vermiş, fakültenin kurucu dekanlığını ve daha sonra da Rektör Yardımcılığı görevlerini üstlenerek Üniversitemize önemli ve unutulmaz hizmetlerde bulunmuştur.

Bilime ve mesleğine bağlılığı ile tanınmış olan değerli hukukçu Prof. ZEVKLİLER'in, çok sayıda hukukçunun yetişmesinde büyük emeği vardır. Sayın hocamız, Medeni Hukuk ve Borçlar Hukuku alanında kıymetli eserler vermiştir. Türk hukuk öğretisinin sayılı isimlerinden biridir. Öğrencisi olsun olmasın, Prof. ZEVKLİLER'in kitaplarından yararlanmamış, meslek hayatında karşılaştığı hukuki problemlere çözüm ararken, onun bıraktığı değerli eserlere başvurmamış uygulayıcı/akademisyen herhalde yoktur.

Kendisine en içten sevgi ve saygılarımızı sunar; daha nice huzurlu, mutlu ve sağlıklı yıllar dilerim.

Ahmet Yiğitbaşı
Yaşar Üniversitesi
Mütevelli Heyet Başkanı

SAYIN REKTÖRÜMÜZ'DEN

Yaşar Üniversitesi Hukuk Fakültesi öncülüğünde çeşitli üniversitelere mensup seçkin hukukçuların katkısıyla hazırlanan bu eser, Üniversitemiz tarafından Sayın Prof. Dr. Aydın ZEVKLİLER'e sunulmuş bir armağandır. Yıllarca süren başarılı ve feyizli bir eğitim-öğretim yaşamı sonunda emekliye ayrılan Sayın ZEVKLİLER'e bu armağanı sunabilmenin derin hazzını ve mutluluğunu yaşıyorum.

Üniversiteye sarf ettiği kırk yılı aşkın süre içinde çalışkanlığı ve dürüstlüğüyle örnek bir bilim adamı olan Sayın ZEVKLİLER, her kademedeki meslektaşlarının ve yetiştirdiği öğrencilerinin sevgi ve saygısına mazhar olmuştur.

Gerçek bir bilim adamı sıfatını haiz bulunan sayın hocamız Türk hukuk öğretilerine temel teşkil eden eserler vermiş; özellikle Kişiler-Aile ve Borçlar Hukuku alanında birçok kez basımı yapılan ve halen Türkiye'deki pek çok hukuk fakültesinde okutulan kitapları literatüre kazandırmıştır.

Yaşar Üniversitesi'nin kurumsallaşmasındaki yeri doldurulmaz emeği yanında Üniversitemiz Hukuk Fakültesi'nin kuruluş ve bugüne gelmesinde harcadığı saygın emek her türlü takdirin ötesindedir.

Adı gibi aydın, alanında temayüz etmiş kişiler emekliye ayrılırlar bile bilimsel çalışmalardan kopamaz, ondan uzaklaşamazlar. Nitekim hocamız bilimsel çalışmalarını sürdürmekte, mevcut yayınlarına yenilerini katmaya devam etmektedir. Ayrıca avukatlık ve hakemlik faaliyetleriyle hukuk bilimine hizmet etmeye devam etmektedir.

Üniversite'm ve kendi adıma sayın Prof.Dr. ZEVKLİLER'e uzun yıllar sağlık ve mutluluk dilemekteyim.

Prof. Dr. Murat Barkan

Yaşar Üniversitesi Rektörü

SAYIN DEKANIMIZ'DAN

Yaşar Üniversitesi Hukuk Fakültesi'nin kuruluşunda büyük emeği geçen muhterem hocam Prof. Dr. Aydın Zevkliler'e bu armağanı takdim etmekten büyük onur duyuyoruz. Hocam Zevkliler Dokuz Eylül Üniversitesi Hukuk Fakültesi'ne geldiğinde (1987) henüz fakülteyi yeni bitirmiş ve ceza hukuku anabilim dalında yeni asistan olmuştum. Öğrenciyken sadece kitaplarından tanıdığım Zevkliler'den yüksek lisans dersi olarak "*metodoloji*" ve "*kamu malları*" dersi alma şerefine nail olmuştum. Yetişmemde en büyük katkıyı sunanlardan birisi de sayın hocam Zevkliler olmuştur. Kendisini her zaman minnetle ve saygıyla anacağım.

Yıllardır birlikte çalıştığımız Dokuz Eylül Üniversitesi'nden ayrılıp Yaşar Üniversitesi'ne geçmemde de sayın hocam Zevkliler'in rolü yadsınamaz. Profesörlük ünvanını alır almaz daha ne olduğunu anlayamadan Hukuk Fakültesi dekanlığı gibi zor bir görev üstlendim. Sayın hocamın kısa süre içerisinde de olsa yerleştirdiği gelenekler sayesinde son derece huzurlu ve verimli bir çalışma ortamı içerisinde kendimi buldum. Kurucu hocamız Zevkliler'e ne yapsak emeklerinin karşılığını ödememize olanak bulunmaz.

Sayın hocama bundan sonraki yaşamında huzur ve mutluluk diler, bize bu armağanı çıkarma şansı yarattığı için kendisine sonsuz teşekkürlerimi sunarım.

Prof. Dr. Mustafa Ruhan Erdem

Yaşar Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dekanı

AKDENİZ'Lİ BİR YİĞİT AKADEMİSYEN: AYDIN ZEVLİLER

Prof. Dr. Ahmet KUMRULU*

EPILOGUE

25 Ocak 2013 günü Prof. Dr. Ayşe Havutçu İzmir'den telefonla aradı. Prof. Dr. Aydın Zevkliler için bir armağan çıkartacaklarını; benden de bir yazı beklediklerini söyledi. Son derece mutlu oldum. Sevgili Aydın için yazmak bana kıvanç verecekti. Bu zevkli görevi bilimsel makale yerine acaba onu tanıtacak bir metin ile yerine getirmek nasıl karşılanır diye sorduğumda sevgili Ayşe Havutçu olumlu yanıt verdi.

Evet Aydın kardeşim...

Bizim nesil giderek azaldığına göre böyle metinler hazırlamak da "kalanlar" için bir görev... "gidenler" için buruk duygularla, "kalanlar" için ise mutlulukla yazıyor insan...

Yazımda bu değerli bilim insanının Medeni Hukuk üstatlığını anlatmayacağım; onu Medeni Hukukçulara bırakıyorum. Kendimce yaptığım iş bölümünde "İnsan Aydın Zevkliler" in resmini çizmeyi görev olarak üstlendim. Her ne kadar sevgili Aydın ile otuz yıldır ayrı düştüsek de önceki güçlü izlenimlerim ve renkli anılarımla O'nu yine de "Tasvir" edebileceğimi düşünüyorum. Bellek canlı; yeter ki kalem yeterince güçlü olabilsin...

* Yakınadoğu Üniversitesi Hukuk Fakültesi Öğretim Üyesi, Lefkoşa.

BİR VARMİŞ BİR YOKMUŞ

Elli yıl önce Ankara Hukuk Fakültesi'ne Antalya'dan bir yiğit kişi gelmiş; adına "Aydın" derlermiş. Aydın, bir karizma imiş; bir "delikanlı" imiş. Kafası; "aydın"; yüzü ise "aydınlık" bir "delikanlı"... Gel zaman git zaman Aydın ile masalın anlatıcısı az gitmişler; uz gitmişler; bir de bakmışlar ki elli yıllık yol kat etmişler... Bu arada Aydın yetmişine ermiş; Ahmet yetmişbir olmuş... Ahmet olmuş kalemi eline bakalım ne söylemiş...

Prof. Dr. Aydın Zevkliler ile Ankara Hukuk Fakültesinde öğrenciliği sırasında tanıştım. Küçükcesat Bağış Sokakta Antalyalı öğrenciler bir apartman dairesinde birlikte kalıyorlardı. Ben de adeta Antalya fahri hemşerisi gibi Antalyalılar ile yakın arkadaş idim.

SORUMLU, GAYRETLİ, YAŞAM DOLU ÖĞRENCİLİK

Aydın Zevkliler çalışkan, disiplinli bir öğrencilik yaşamı geçi-
rerek lisans eğitimini başarıyla tamamladı. Onun gayret ve sebatının somut bir örneğini çok iyi anımsıyorum. Akademik çalışmaları için Almanca dilini öğrenmeye başladığında, bir yaz tatilinde Avusturya üzerinden İsviçre'ye gitti ve zoru başarırken Almanca'yı da kendine mal etti: bir İsviçre'li noterin yanında yaz boyunca katiplik yaparak hem Almanca'sını hem hukuk pratiğini ilerletti. Bu düzenli öğrenim döneminde onun sosyal yaşamı ve faaliyetleri hiç aksamadı. Kısacası, yaşamın içinde idi. Üstelik aktif, organizatör kimliği, lider kişiliğiyle...

AKADEMİK ALANDA KARARLI ADIMLAR

Ankara Hukuk Fakültesinin 3'üncü, özellikle 4'üncü sınıfında öğrenci iken Prof. Zevkliler'in bilime merakı, yatkınlığı, adeta bir dürtü gibi kendini belli etmiştir. Son sınıftayken Prof. Dr. Hamide Topçuoğlu'nun yönetiminde hukuk sosyolojisi alanında araştırma-
inceleme çalışmalarını yürüttü. Mezuniyet sonrası ise bu kez yolu Prof. Dr. Jale Akipek'in Medeni Hukuk kürsüsü ile kesişti. O kürsüde asistan olarak bilim alanında ilk adımını attı.

Cumhuriyet döneminin yetiştirdiği; birer mücevher gibi değerli bu iki bilim insanı ile, Prof. H. Topçuoğlu ve Prof. J. Akipek ile yakından çalışma, onlardan feyz alma olanağı sevgili Zevkliler'in geniş ve derinlemesine "kafa yapısı"na büyük katkı sağladı. Gerçekten, bu iki hocamız, kendi alanlarının ayrı ayrı "primus inter pares"leriydiler; ışıklar içinde yatsınlar!

Prof. Zevkliler'in değindiğim zihinsel-teorik eğilimleri sadece Hukuk Sosyolojisinin dinamizmi ile sınırlı kalmıyordu. Pozitif hukuk alanındaki çalışmaları da aynı zihin yapısının ürünleri niteliğindedir.

Örnek mi?

Doktora tezi: Türk Miras Hukukunda Tarımsal Taşınmazların Tahsisi (1970)

Doçentlik tezi: Gayrimenkul Sınır İhtilafları (1976)

Profesörlük çalışması: İmar Kurallarına Aykırı ve Zarar Verici İnşaat (1981)

Sıraladığımız incelemelere dikkat edilecek olursa, pozitif hukuktan seçilen araştırmaların sosyo-ekonomik açıdan ne denli önemli konulara-sorunlara eğildiği kolayca anlaşılır. Daha sonra yöneldiği, milletlerarası inşaat sözleşmeleri alanındaki araştırmaları ise, Aydın'ın küresel düzlemde geniş ilgilerinin ürünü olarak değerlendirilmelidir.

Öte yandan Türkiye'de, Kıbrıs'ta birinci sınıf öğrencilerinin elinde gördüğüm, Prof. Zevkliler'in medeni hukuk "traite"si de bende iftihar duyguları yaratmaktadır!

Aydın Zevkliler bilimini sadece öğrenci yetiştirmekle sınırlandırmamıştır. Medeni Kanun ve Borçlar Kanunu değişiklikleri için kurulan komisyonlarda da görev alarak hukukun gelişmesine katkıda bulunmuştur.

YÖNETİM ALANINDA KATKILAR

İnisiyatif sahibi kişiliği Prof. Aydın Zevkliler'in akademik yönetim kademelerinde aktif rol almasında etkili olmuştur. Dicle Hukuk Fakültesi'nin temellerini onun attığını ifade edebiliriz. Diyarbakır sonrasında ise 9 Eylül Hukuk Fakültesi Özel Hukuk Bölüm Başkanlığı; Yaşar Üniversitesi Hukuk Fakültesi kurucu dekanlığı, Yaşar Üniversitesi rektör yardımcılığı gibi pozisyonlarda geliştirici, yaratıcı görevler üstlenmiştir.

Şimdi ise emekli olmuştur; ama Aydın "genç" bir emeklidir. Aydın her zaman "genç"tir.

ÖZEL YAŞAMIN MUTLULUK İLE BEZENMESİ

Aydın 1974 de Sühendan ile evlenerek başarılı kariyerini mutluluk ile donatmıştır. Antalya'da bir ulusal bayram gününde, geçit töreninde okulunun önünde bayrak taşıyarak yürüdüğü sırada Sühendan'ı "mim"leyen Aydın, liseyi bitirince onunla evlilik yoluna girmiştir. Rivayet odur ki Sühendan'ı görünce Aydın yanık bir Antalya türküsü tutturmıştır:

Antalya'nın mor üzümü

Severler boyu uzun.....

Bu 40 yıllık güzel birliğin sonsuza dek sürmesi dileğiyle...

ANADOLU TURU SONRASI AKDENİZ İLE TEKRAR BULUŞMA

Prof. Dr. Aydın Zevkliler'in yaşamı Isparta-Antalya havzasında başladı. Lise sonrası rüzgarlar onu önce Ankara'ya, sonra Diyarbakır'a taşıdı.

Daha sonra İzmir'de Akdeniz ile buluşan Zevkliler Çeşme'ye yerleşerek Akdeniz-Ege Denizini kucakladı.

HİCİV YETENEĞİ

Prof. Dr. Aydın Zevkliler'in öğrenciliğinde bile fark edilen teatral yeteneği ve hiciv eğilimi ona, etrafına neşe saçan bir karakter kazandırmıştır. 1964 lerde Türk tiyatro tarihinin en mümtaz portrelerinden biri olan Vahi ÖZ'ü taklit eder, bizleri kahkahaya boğardı. Kendine takılmaları ise hoşgörüsüyle karşıladı. Örneğin, Almanca da kelime başındaki "Z" harfinin "TSE" şeklinde telaffuzunu öğrendiğimizden, bizler ona "TSEVKLİLER" diye hitap ederdik.

BİR MASALA SON SÖZ

Elli yıl sonrasında anımsadıklarımın bir kısmı... Dilerim kalem Aydın Zevkliler'i kısmen de olsa anlatmakta kusur eylememiştir... Daha nice uzun, mutlu, sağlıklı, verimli yıllara sevgili Aydın!

Gökten üç elma düştü...

Biri okuyana;

Biri genç hukukçulara;

Biri de her daim genç Aydın Zevkliler'e...

PROLOGUE

Gökten bir de kiraz tanesi düştü Aydın adını "DELİ KİRAZ" koydu. Ahmet ise "deli kiraz" ı kendisi için alıkoydu; yüreğine sakladı!...

Ağabeyim Prof. Dr. Aydın ZEVLİLER

Armağanlarda yer alan anı yazılarında, adına armağan hazırlananın akademik kişiliği hakkında bilgiler verilmesi olağan ise de onun her düzeyde yönetici olarak verdiği hizmetleri ile meslektaşları ve çevresi ile olan ilişkileri ve insanî özelliklerinin de dile getirilmesi gerekir.

Değerli bilim adamı, Ağabeyim, iyi insan Prof. Dr. Aydın Zevkliler için hazırlanan Armağan'a bu sunuşu yazarak, kendisinin akademik kişiliği yanında diğer yönleri hakkındaki anılarımı, duygu ve düşüncelerimi açıklamak şansını bulmuş olmam benim için bir mutluluk olmuştur.

Kitap ve makale olarak yaptığı çok sayıdaki yayını ve diğer bilimsel çalışmalarını daha çok medeni hukuk alanında olan Prof. Dr. Aydın Zevkliler'in, ülkemizin seçkin hukukçularından biri olduğu kanısındayım. Kendisinin, Türk Medeni Kanunu'nun Başlangıç hükümleri, Kişiler Hukuku ile Aile Hukuku hakkında yazdığı Medeni Hukuk adlı kitaplarının sade ve anlaşılır dili ve doyurucu içeriği ile Hukuk Fakülteleri öğrencilerinin medeni hukuk konularını, öğrenciliklerinin ilk yılında, öğrenmelerini kolaylaştırdığı bilinen bir husustur. Prof. Dr. Aydın Zevklilerin Medeni Hukuk alanına ilişkin bu kitapları ve makaleleri ile Borçlar Hukuku Genel Hükümler ve Özel Borç İlişkileri ve Tüketici Hukuku adlı kitapları ile diğer yayınlarının, öğrencilere olduğu gibi, araştırmacılara ve uygulamacılara da ışık tuttuğu bir gerçektir.

Meslektaşları, dostları ve öğrencileri Aydın Zevklileri, ilkelere bağlı, çalışkan, söz ve davranışlarında tutarlı, görüşlerini ısrarla savunan biri olarak tanır.

Prof. Dr. Aydın Zevkliler'in Hukuk Fakülteleri için öğretim üyesi yetiştirilmesindeki istek ve çabaları ile araştırma görevlilerine ve genç meslektaşlarına gösterdiği sevgi, hoşgörü ve güven kendisi ile birlikte çalışma fırsatı bulmuş meslektaşlarının bildikleri bir husustur.

Akademik hayata adım attığım 1970'li yılların başından beri tanıdığım, örnek almaya çalıştığım meslek büyüklerim arasında önemli bir yeri olan ağabeyim Aydın Zevkliler'in zamanını çok iyi programladığını ve ona göre yaşadığını görür, onun gibi hareket etmek istediğimi hatırlıyorum. Bugün bilgisayar çağında bilinmeyen "kitap tashihi" işini, asistan olarak göreve başladığım ilk günlerde, "Aydın Ağabey" in doktora tezinin basımı sırasında kendisine yardım ederek öğrenmiş, iş disiplini ve titizliğine ilk kez tanık olmuştum.

1970-1980 döneminde Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesinde asistan olarak görev yapan, bir arkadaş ve dost grubu olan "Yeni Bina'nın ilk sakinlerinin" Aydın Ağabeyi olarak, bizlere tavsiyelerde bulunduğunu, özgüvenimizi güçlendirdiğini, hemen her konudaki zorlukları aşmamız için bizlere destek olduğunu, bizlere çalışma isteği aştığını, hukuk konuları yanında sosyal ve siyasal konularda da çok yararlı tartışma ve bilgi alışverişinde bulunmamıza önderlik ettiğini, bazan haklı olarak, bizleri eleştirdiğini unutmak mümkün değildir.

Ankara Hukuk Fakültesi "Yeni Bina" ilk sakinlerinin tamamına yakınının, Aydın Ağabeyleri ile birlikte ve aynı yerde "kısa dönem" askerlik yapma şansı bulmaları ve orada da, "Yeni Bina" da olduğu gibi, ağabey kardeş ilişkilerini sürdürmeleri unutulmayacak anılardandır.

Aydın Ağabeyi güzel giyimi, güzel konuşması ve davranışı ile dikkati çeken bir meslek kıdemli olarak tanıdım. Hemşehrim olduğunu o günlerde öğrendiğim Aydın Ağabeyim ile kardeşlik ve dostluk bağlarım ve bu nitelikli ilişkilerim Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesinde göreve başladığım ilk günlerde kurulmuş,

devam eden yıllarda iki kardeş ve dost olarak ve ailece bugüne kadar devam etmiştir.

Prof. Dr. Aydın Zevkliler, 6.11.1981 tarihinde yürürlüğe giren Yükseköğretim Kanunu ile üniversitelerde yaşanan önemli değişikliklerin ortaya çıktığı bir ortamda, 1982 yılında kurulan Dicle Üniversitesi Hukuk Fakültesinde kurucu Dekan olarak görev alarak "Ankara Hukuk"tan ayrıldı. Bu fiziki ayrılığa karşın "Ankara Hukuk" taki dostları ve özellikle "Yeni Bina" sakini kardeşleri kendisini hiç unutmadı. Onlar, "Aydın Ağabey"lerinin Dicle Üniversitesinde ve Hukuk Fakültesinde verdiği altı yılı aşan süreli çalışmalarını ve başarılarını mutlulukla izlemişlerdir.

Aydın Ağabey, Dicle Üniversitesindeki hizmetini tamamlayıp aramıza (Ankara Hukuk'a) dönme hakkına sahip olduğu halde, bu konuda kendisinin önüne çıkarılan bazı engellere üzülen, bu davranışlara haklı tepkisini göstererek, İzmir Dokuz Eylül Üniversitesi Hukuk Fakültesi'nde görev aldı. Bu Üniversitede de başarılı çalışmalarına devam ederek bilimsel yayınlarını artırdı; öğretim üyesi yetiştirme konusunda da üstüne düşen görevi gereği gibi yerine getirdi.

Almancayı çok iyi konuşan ve almanca yazabilen Prof. Dr. Aydın Zevkliler'in İsviçre ve Almanya'da yaptığı araştırma ve yayınları ile hem Türk Hukuku'na katkıda bulunduğu hem de bu ülkeler hukukçularını Türk Hukuku hakkında bilgilendirdiği de bir gerçektir.

Başarılı öğretim üyesi olarak Galatasaray ve Yeditepe Üniversitelerinde de görev yapan "Aydın Ağabey", Dokuz Eylül Üniversitesi'nden emekli olduktan sonra Yaşar Üniversitesinde de öğretim üyesi, Üniversite Rektör Yardımcısı ve Hukuk Fakültesi Dekanı olarak başarılı çalışmalar yapmıştır.

Kendisinin Yaşar Üniversitesi'nde görev yaptığı yıllarda, Prof. Dr. Aydın Zevkliler Ağabeyim ile Üniversitelerarası Kurul'da birlikte çalışma şansına sahip oldum. Ben Ankara Üniversitesi temsilcisi, Aydın Ağabey Yaşar Üniversitesi temsilcisi idi. Bu yeniden karşı-

laşma ve birlikte çalışma benim için olağanüstü mutlu bir olay olmuştur.

Bu Üniversitelerde görev yaptığı yıllarda ve son dönemde "Emekli Hoca" olmasından sonra da bu ağabey kardeş ilişkilerimiz sürmüştür.

Çok değerli Ağabeyime saygıdeğer Eşi ile birlikte sağlıklı ve mutlu uzun bir yaşam dilerim.

Prof. Dr. Ramazan Arslan

Sevgili Hocamız Prof. Dr. Aydın ZEVKLİLER,

Herkesin bir defalığına bile gitmek istemediği Batıya göre uzak diyarlardaki bu şehre gelerek, eğitim hayatına yeni başlamış körpe fakültenin başına geçmiş genç, cesur, bilgili ve yürekli bu kişiyi tanımış ve öğrencisi olmuş olmanın hazzını yaşadığımızı öncelikle ifade etmek istiyorum.

Bilmem hatırlar mısınız, okula gidiş dönüşümüzde, on katlı Hicret Apartmanı'nın enkazı önünden geçtikçe, binada ölenlerin yakınlarının acı ve ıstıraplarını içimizde hisseder, acaba okul bina-mızda mı çökecek diye ürperirdik.

1982 yılının başlarında; eğitim hayatına başlamış Hukuk Fakültesinin kurucu dekanı genç profesörü bugünden düne doğru tahlil ettiğimizde, ne büyük özveri içinde o zor koşullarda idarecilik yapıp, öğrencilerin yetişmesine katkı sunduğunu; derslerin boş geçmemesi için Ankara ve İstanbul üniversitelerinden, taşımayla ne zor şartlarda hocalar getirerek iyi bir eğitim almamıza katkılar sunduğunu çok daha rahat görmekte ve kendisine olan hayranlığımız bir kat daha artmaktadır.

Hicret Apartmanı gerçeği ve yıkılma korkusuna rağmen 3 katlı şirin binayı ve çevresini kısa sürede minik bir kolej alanına çeviren, varlığını her zaman tütürdüğü **nefis kokulu piposu** ile hissettiren, her ne kadar bazen fıkralara ve sohbetlere konu olsa da, Kurban Bayramlarından önce, bahçesindeki otlardan istifade etsinler diye personelin koyun ve kuzu yetiştirilmesine bile hoşgörülle yaklaşabilen eşsiz insan, değerli bilim üreticisi, sevgili hocamız Aydın ZEVKLİLER'İ anlatmaya kelimelerin kifayetsiz kalacağını bilincindeyiz.

Dicle Hukukluların yemek ve birlikteliklerine katılarak, biz dünün öğrencileri bugünün meslektaşlarını unutmadığını bizlere hissettiren, özellikle akademisyen olmuş öğrencilerinin yükselişleri için katkılar sunan, kendisi gibi kurucu dekanlık, dekanlık ve diğer mevkilerde görev üstlenen öğrencilerini sürekli kollayan, koruyan Sevgili Hocamız, değerli Prof. Dr. Aydın ZEVKLİLER'i Dicle Hukuk'un meyvelerinin de keza kendisini hiç unutmadığının bilinmesini ister, Hocamız hakkında yazma fırsatı veren Prof. Dr. Ayşe Havutçu' hanımefendiye teşekkürü bir borç biliriz.

Dicle Hukukluların ilk neferleri adına

Prof. Dr. Çağlar ÖZEL

Av. Mehmet Şirin ERDOĞAN



Lieber Aydın, liebe Suhandan,

Von mir kommt ein ganz persönliches Schreiben für die Broschüre, die Deine Mitarbeiter Dir zum 70. Geburtstag überreichen werden.

Aber zuerst möchte ich Dir, lieber Aydın, herzlich zum Geburtstag gratulieren. Ich wünsche Dir Gesundheit, Schaffenskraft und Gottes Segen und Beistand für die weiteren Lebensjahre. Solche Geburtstage sind besondere Einschnitte in unserem Leben. Du wirst auf Dein Leben zurückblicken und sehr dankbar sein für ein gutes erfülltes Leben. Du bist ein hervorragender Professor und Lehrer gewesen- alle achten und verehren Dich und es ist schön, wenn man die Gabe hat, jungen Menschen Wissen zu vermitteln und ihnen hilft, selbst im Beruf Verantwortung für andere Menschen zu übernehmen und juristisches Wissen weiterzutragen.

Ich möchte kurz erinnern wie unsere Freundschaft entstanden ist: Du hattest an Münsters Universität Studien betrieben und Suhandan war in dieser Zeit unbeschäftigt. Eure Wirtin kannte ich und sie fragte, ob sie Suhandan mal mit ins Alten-und Pflegeheim

des Evangelischen Pertheswerkes mitbringen könnte. Ich zeigte dann unser Heim und auch unsere Hauptverwaltung, wo ich in der Öffentlichkeitsarbeit tätig war.

Wir mochten uns sofort und ich lud Suhandan zu mir nach Haus ein, so lernte ich auch Dich kennen. Ihr beide lerntet auch meine Kinder und Enkel kennen und noch heute fragen sie nach Eurem Ergehen.

Das muss wohl vor 25 Jahren gewesen sein. Ich bin inzwischen 81 Jahre alt, meine Enkel sind erwachsen und im März werde ich sogar Urgroßmutter. Darüber freue ich mich unendlich.

Seit dieser Zeit damals, schickte Aydın seine Doktoranden nach Münster, damit sie Ihr Deutsch verbessern und sich auf die Dissertation vorbereiteten.

Sie kamen zu mir, bestellten mir Grüße und ich zeigte ihnen unser Münster. Auch sie lernten meine Familie kennen. Mit den meisten bin ich noch heute freundschaftlich verbunden. Besonders bewegt hat mich ein Abschiedsgeschenk von Ali und Caner. Sie schrieben: "Vergiss nicht Deine türkischen Söhne." Nein, ich werde Euch alle nie vergessen und wie Kinder in meinem Herzen tragen!

Ein besonderes Ereignis war mein Besuch bei Euch in İzmir. Wieviel war für mich neu! Ich lernte Eure beiden Familien kennen. Wir fuhren durch ein wunderschönes Land - Pamukkale (siehe Foto) eine großartige Naturlandschaft--ich war beeindruckt. Wir waren in Isparta, lernte die Mutter kennen. Sie ging mit mir ins türkische Bad und auch in die Moschee, wo Euer Vater früher tätig war. (Foto) Dann ging es nach Antalya. Schön, Eure liebenswerten Familien auch dort kennen zu lernen.--- Einige Zeit waren wir auch in Eurem schönen Haus in Cesme. - Baden im blauen Meer!--- Es ist so schade, dass ich nur einmal zu Euch kommen konnte. Aus gesundheitlichen Gründen darf ich leider nicht mehr fliegen.

Noch heute danke ich Euch für die schöne Zeit. Ihr und all die Erlebnisse haben mich geprägt und meine Sicht erweitert. ---So sollte

es eigentlich zwischen Menschen und Kulturen sein---- Verstehen lernen und einander annehmen und achten!

Vieles ließe sich noch erzählen--- wie viele Gespräche hatten wir!

Ich werde an Aydins Ehrentag besonders an Euch denken. Grüßt bitte Eure Familien und die vielen Freunde.

Mit herzlichen, lieben Grüßen an Euch, Eure
Dorothea Wolf

Dostum Aydın Hoca,

Ne yazık ki, Hoca ile tanışmamız geç kalmış bir tanışmaydı. Ama, olsun, önemli olan “alelusul” tanışma değil, gönülden tanıdık olmaktır.

Prof. Dr. Aydın Zevkliler'in meslekî vasıflarından söz etmeyi gerekli bulmuyorum. Aydın Bey, O'nu metheden sözlere aslâ ihtiyaç duymaz.

O'nun nezaketi, samimiyet ve dostluğu unutulamaz.

Kendilerine sağlıklı, uzun, saadet ve başarı dolu ömür dilerim. Hoca'nın, İstanbul'da bir dostu olduğunu unutmayacağından eminim.

Prof. Dr. Abdülkadir Arpacı

Prof. Dr. Aydın ZEVKLİLER'in

Akademik Yıl Açılış Dersi

HUKUK ve ETİK*

İnsanı ilgilendiren her konuda, her şeyin insan odaklı olması, gerekmektedir. Antik Çağın ünlü düşünürü ve geometri ustası PROTOGORAS'ın "İNSAN HER ŞEYİN ÖLÇÜSÜDÜR" biçimindeki sözleri bunu çok özlü biçimde vurgulamaktadır. Düşünce Tarihinin çok eski dönemlerinde SOFİST AKIMIN yandaşları ile onları izleyen STOACILAR da, "tek üstün değer insan olduğu, hukukun da Devletin de insanın üstünde değil, onun emrinde olduğu" düşüncesini savunuyorlardı.

CİCERO da "Hukuk; doğayı, toplumları, insanı yöneten tek egemen güçtür" demişti.

O halde insanların bir arada olduğu, hatta olmak zorunda bulunduğu toplumsal yaşamın da, insanların huzurunu, güvenliğini,

* Yaşar Üniversitesi Hukuk Fakültesi'nin öğretime başlaması için 2008 yılındaki yoğun çalışmaları sırasında Aydın Hocam'ın yardımcıları olarak çalıştım. İdealist bir mücadele ile geçen zorlu süreç sonrasında Yüksek Öğretim Kurulu, Ege bölgesindeki ikinci hukuk fakültesinin öğrenci alması için onay verdi.

2008-2009 Eğitim-Öğretim Dönemine hazırlık sınıfını geçen dokuz öğrencimizle başlarken, Aydın Hocam Üniversitemin akademik yıl açılışında ilk dersi vermek için bu yazıyı hazırlamıştı.

Güncelliğini ve önemini hiçbir zaman yitirmeyeceğine inandığım bu yazıyı sizlerle paylaşırken, öğrencisi olmaktan gurur duyduğum Hocam Prof.Dr. Aydın Zevkliler'e uzun, sağlıklı bir ömür diliyorum, saygılarımı sunuyorum.

Yrd.Doç.Dr. Emre Cumalıoğlu

refah ve esenliğini, mutluluğunu sağlayacak bir düzene bağlanması zorunlu olmaktadır. Bu düzeni sağlamak üzere, tarihin akışı içerisinde gelenek ve göreneklerle, bir takım davranış kuralları oluşmuş ya da kural koyma yetkisine sahip organ veya makamlar tarafından böyle kurallar konulmuştur. Toplumsal yaşamı düzenlemeyi amaçlayan çeşitli düzen kurallarının başında hukuk kuralları gelmektedir.

HUKUK, en yalın tanımı ile, toplumsal yaşamı düzenleme işlev ve amacına sahip, maddi yaptırıma (MÜEYYİDEYE) bağlanmış, Devletçe desteklenen toplumsal düzen kuralları topluluğu biçiminde tanımlanabilir.

Hukuk dışında, toplumsal yaşamı düzenlemeyi amaçlayan başka bir takım toplumsal düzen kuralları da vardır. Bu kuralların belli başlıları, AHLAK KURALLARI (ETİK KURALLAR), DİN KURALLARI, GELENEK GÖRENEK (ÖRF VE ADET) KURALLARI, GÖRGÜ KURALLARI dır. Bu kuralların mahiyetleri ve nihai amaçları büyük ölçüde birbirinden ve hukuk kurallarından önemli farklılıklar gösterir. Bununla birlikte, bu kurallar, geçerli oldukları alanda, kişilere topluma ve birbirlerine karşı nasıl davranmaları gerektiği konusunda bazı öğütler ve emirler vermek, yasaklar koymak, yol göstermek suretiyle, bir yandan onların davranışlarının arzu edilen nihai amaca yönelmesini sağlarken, öte yandan bu yolla bir takım davranış modelleri oluşturarak, toplumsal düzenin sağlanmasına da yardımcı olurlar.

Toplumsal düzeni sağlamaya yönelik bu düzen kurallarının en etkili HUKUK KURALLARIDIR. Hukuk kurallarının bu gücü, maddi (nesnel) dünyevi yaptırımlara bağlı olmalarından, yani kurala uymayanların, Devlet eliyle yasalarda belirlenen yaptırımlara çarptırılmalarından ileri gelir. Öteki toplumsal düzen kurallarının da kendilerine özgü yaptırımları bulunmakla birlikte, bu yaptırımlar tinsel (manevi) niteliktedirler ve hukuk kurallarının yaptırımları kadar etkin ya da güncel değillerdir. Bu bakımdan toplumun varlığı için, hukukun varlığı vazgeçilmez bir zorunluluktur.

Antik çağın ünlü düşünürü ve dönemin söz üstadı ve avukatı olan CİCERO der ki: "Yurttaşların güvenliği, Devletin korunması ve toplumsal yaşamın huzur içinde geçmesi hukukun varlığına ve egemen olmasına bağlıdır."

Buna benzer bir söylemi de yine Antik Çağın ünlü filozofu ARISTOTELES, "Özgürlüklerin gerçekleşmesi ve güvencesinin sağlanması, yönetim ve egemenliğin kişilere (hükümdar, aristokratlar v.b.) değil, yalnızca hukuka bırakılması ile gerçekleşir." sözcükleri ile ortaya koymuştur.

CİCERO'nun "HUKUK YOKSA DEVLET DE YOKTUR" sözleri yanında, ATATÜRK'ün "ADALET MÜLKÜN TEMELİDİR" sözlerini öncelikle anımsamalıyız. Bu sözlerdeki "MÜLK", ülkeyi; "ADALET" de, hukuku ifade etmektedir. Bunu, "Hukuk yoksa ülke de yoktur" biçiminde ifade edebiliriz.

Toplumsal düzeni sağlama işlevine sahip olan hukuk kurallarının nihai amacı, toplumsal yaşam içinde doğacak hukuksal çatışmalarda ADALETİ SAĞLAMAKTIR. Adaleti sağlama işlevine sahip kuralların toplum bireyleri tarafından bilinmesi, bunların Kanun denilen yazılı metinler içerisinde yer almasını zorunlu kılmıştır. Böylece hem kuralların belirsizliği önlenmiş hem de kişilerin ve toplumun hukuk güvenliği korunmuş olmaktadır.

Yasaların başlı başına çıkarılması ve uygulanması yoluyla hukukun uygulandığını ve adaletin tecelli edeceğini söylemek olası değildir. Bu noktada, aynı şey olmayan ve genellikle birbirine karıştırılan, biri diğerinin yerine kullanılan HUKUK ve KANUN kavramlarının farklılığını, hukukun kanunu içermekle birlikte, yalnızca kanun kavramı ile özdeş olmadığını bir kez daha vurgulama olanağını elde etmiş bulunuyoruz. Yasaların çıkarılması ve uygulanması yoluyla belki KANUNİLİK (LEGALITY) beklentisi gerçekleşmiş olur. Fakat kanunun varlığı ve uygulanmasına bir manevi ögenin daha eklenmesi ile ki, HUKUK'tan ve HUKUKİLİK'ten söz etmek mümkün olur. Hukukiliği sağlayan bu manevi öge de, MEŞRUTİYET ya da MEŞRULUK (LEGITIMACY)dur. Bu, çıkarılan yasanın, toplum

katında, yurttaşlar katında kabul görmesini, tasvip edilmesini, onaylanmasını ifade eder.

Bir yasanın meşruluk kazanması, o yasanın ETİĞE (AHLAKA ya da MORAL DEĞERLERE) uygun olmasıyla (MORALITY) mümkündür. AHLAKA (ETİĞE) UYGUNLUK, YASALARIN MEŞRUIYETİNİ VE HUKUKA UYGUNLUĞUNU SAĞLAMAKTADIR. Tanınmış hukukçu GUSTAV RADBRUCH, bu duruma, KANUN ÜSTÜ (KANUN ÖTESİ) HUKUK (SUPRA STATUTORY LAW) adını vermektedir. LON FULLER de buna, HUKUKUN İÇSEL AHLAKİ DEĞERİ DEMEKTEDİR.

Örneğin Almanya'da Nasyonal Sosyalizm'in geçerli olduğu dönemde farklı etnik kökenden gelen kişilere karşı (gerek toplumsal yaşamda, gerekse toplama kamplarında) işlenen insanlık dışı eylem ve insan haklarını ağır biçimde ihlal eden uygulamaların yasal (kanuna uygun) olmadığını söylemek doğru olmaz. Zira bu işlem ve uygulamalar o sırada yasa yapma yetkisine sahip güç tarafından usulüne uygun biçimde yürürlüğe konulmuş yasalara dayanılarak gerçekleştirilmiştir. Fakat aynı uygulamaların hukuka uygun olduğunu söylemek mümkün müdür? Bu uygulamaların ETİĞE UYGUN OLDUĞU SÖYLENEBİLİR Mİ? Bu konuda Ülkemizle ilgili şu örneği verebiliriz: Ülkemizde 12 Eylül yönetimi tarafından çıkarılan ve yurttaşların büyük kesimince benimsenmeyen yasaların meşruiyetinden, dolayısıyla bu açıdan hukuka uygunluğundan söz etmek olası mıdır?

Meşruiyet anlamında ETİK KURALLARA ya da AHLAK KURALLARINA UYGUNLUK acaba neyi ifade etmektedir?

Ahlak kuralları, İYİLİK ve KÖTÜLÜK hakkındaki değer yargılarının geçerli olduğu bir temele oturur. Bu kurallar, dürüst ve adil davranmayı, iyi niyetli olmayı, düşüncelerini temiz tutmayı, insanlara karşı dostça davranmayı onlara yardım etmeyi, kötülük değil iyilik yapmayı, kötü düşünmemeyi, kişileri zorda bırakmamayı, onlara gücünü aşan ve üstesinden gelemeyeceği yükümlülükler yüklememeyi öğütler. İşte yasa koyucular, yasaları yaparken,

yasanın ahlak ilkelerine uygun düşmesine dikkat ederler. Yasa kurallarının büyük çoğunluğunun ahlak temeline dayandığını söylemek yanlış olmaz. Örneğin adam öldürmeyi, hırsızlık yapmayı, iftira ve hakaret etmeyi, yalan tanıklık yapmayı yasaklayan kurallar, aynı zamanda ahlak temeline dayanmaktadırlar. Aynı şekilde, yakın hısımlara nafaka vermeyi, küçükleri korumayı, hayvanlara yardımcı olmayı, çevreyi korumayı, ana yola çıkışı olmayan komşusuna geçit hakkı tanımayı buyuran hukuk kuralları da aynı zamanda ahlak temeline dayanmaktadır. Bu bakımdan, JELLINEK'in söylediği HUKUK ASGARİ AHLAKTIR sözünün isabeti ortadadır. Her hukuk kuralı aynı zamanda bir ahlak kuralıdır, fakat her ahlak kuralı aynı zamanda bir hukuk kuralı olmak zorunda değildir.

ÖRNEK:

- Sadaka vermek,
- Tehlikeye düşeni kurtarmak,
- Hasta ve düşkün olanla ilgilenip ziyaret etmek,
- Yaşlılara yer vermek,
- Büyüklere saygılı davranmak ve küçüklere sevgi göstermek.

O halde yasa koyucu yasa yaparken; toplumun adalet düşüncesine ve hukukun temel prensiplerine ters düşmeyecek; vicdanları rahatsız etmeyecek; insan haklarına ve demokrasiye saygıyı esas alan; bazı yükümlülükler getirirken, bireylerin bunları yerine getirebilme gücünü göz önünde tutan; eşitliği gözeten; barışı ve refahı önde tutan; belli kişi, grup ve zümre ve yandaşları değil de toplumun tümünü yararlandırmaya yönelen; geçmişe değil, ileriye yürürlü; çelişkili olmayan ve açık kurallar koymaya dikkat etmelidir.

Bu kurallara aldırış etmeksizin, yasama meclisinde egemen olan çoğunluğun oyları ile, istediği konuda istediği yasayı çıkarma ve uygulama yoluna giden bir yönetim, klasik dışlayıcı POZİTİVİZM düşüncesi doğrultusunda bir yasa yaparak kanunileşmeyi başarmış,

fakat meşruiyetten yoksun kaldığı için, koyduğu kuralı hukukileştirememiştir.

YASAYA AYKIRI OLMAMA KLA BİRLİKTE

- I- Emniyet şeridinde seyir,
- II- Ambulansın arkasından seyir,
- III- Torpil isteme,
- IV- İltimas,
- V- Kendini farklı tanıtmama,
- V- Otobüste yaşlıya yer vermeme,
- VII- Öndekileri itekleyerek sırada daha öne geçme v.s.

HUKUK KURALLARININ YARDIMINA BAZI DURUMLARDA, AHLAK TEMELİNE DAYALI DİĞER TOPLUMSAL DÜZEN KURALLARI YETİŞEBİLİR

Örneğin DİN KURALLARI bu türdendir. Din kuralları da genelde ahlak temelinde dayalı İLAHİ kurallardır. Ahlaka aykırı bir din kuralı düşünülemez. Örneğin yalan söylemeyi; başkalarına iftira etmeyi; başkaları hakkında dedikodu yapmayı; yolsuzluk ve suiistimal yapmayı; yetim hakkı yemeyi; kendine ait olmayan bir hakkı gasp etmeyi; hırsızlık yapmayı; yalan dolanla servet edinmeyi günah sayan din kuralları aynı zamanda birer ahlak kuralıdır.

Mütedeyyin (dinine bağlı) bir kimsenin, dininin bu emirlerine uymak suretiyle, ahlak kurallarına da uygun davranması sonucu doğar. Fakat o kişi dinine bağlı görüldüğü halde, dinin emirlerine aykırı olarak yolsuzluklara bulaşır; rüşvet alır veya verir; tüyü bitmemiş yetim hakkı yemekten geri kalmaz; başkalarının hakkını zimmetine geçirir, muhtaçları düşünmez ve varlıklar ile kendi çıkarını kollarsa, o kimsenin dindarlığı da sorgulanır.

Gerek yönetenler katında gerekse yurttaşlarda bu çeşit ahlaka aykırı davranışların günlük olaylar haline gelmesi ile bunlar kanık-sanmaya başlar. Bu, o toplumun ahlak değerlerinin bozulmaya

başladığının belirtisidir. Bu aykırı davranışlar zamanla yaygınlaşır, yerleşir ve olağan karşılanmaya başlar, bu da artık toplum yapısının çürümeye yüz tuttuğunun delilidir. Bu durumdaki bir toplum kolaylıkla dış güçlerin denetimi ve yönetimi altına girer, benliğini ve bağımsızlığını yitirir, hatta yok olur. Dünya tarihi bunun sayısız örnekleri ile doludur.

ÇÖZÜM, kişilerde etik değer (ahlak) bilincinin oluşması ve yerleşmesinde gizlidir. Eğer kişide bu bilinç oluşmuşsa, hem dinin emirlerine hem de hukukun emirlerine uymakta ayak sürümez. Bu bilincin, yurttaşlara küçücükten henüz körpe fidan iken aile tarafından aşılması gerekmektedir. Bu bakımdan aileye, ana babaya daha sonra da okul sıralarında öğretmenlere büyük görev düşmektedir.

Bütün bunların yanında Hukuk Fakültelerine büyük sorumluluklar, biz Üniversite öğretim üyelerine de önemli görevler düşüyor. Özellikle hukuk öğrenimi görmek için ana babasının bizlere emanet ettiği, kendilerinin de büyük bir hevesle öğreticiliğimize teslim olduğu hukukun uygulayıcıları olacak gençlerin etik değerleri ve özellikle hukuk etiğini yeterince benimsemiş ve bir yaşam biçimi haline getirmiş, hukukun evrensel değerleri ile özdeşleşmiş, insan haklarına ve hukukun üstünlüğüne bağlı, adalet duygusu ve hukuk bilinci gelişmiş, idealist, çalışkan, ülkesinin mutluluğu, refahı, kalkınması ve dünyada hak ettiği onurlu ve saygın konuma çıkması için özveri ile çalışan, iyi yabancı dil bilen, yabancı platformda başarı ile temsil etme becerisini kazanmış, özellikle uluslararası ticari ve hukuki ilişkilerde uyum yeteneği ve başarı şansı yüksek hukukçular yetiştirmeyi önde gelen hedef olarak kabul etmeliyiz.

Ticari kaygılardan uzak, sadece bilime ve etkin eğitime değer veren Yaşar Üniversitesinin Hukuk Fakültesi de öğrencilerinin alacağı dersler ile bu derslerin içeriğini belirlerken bu bilinçle hareket etmiştir. Bu kapsamda olmak üzere Fakültemiz, klasik hukuk derslerinin yanında, öğrencilerimize Yurt dışında ve Ülkemizde önemli kapılar açılmasına yardımcı olacak ve onları meslek yaşamına hazır hale getirecek yeni dersleri de koyarak YÖK'ün onayından geçirmiştir.

E-JOURNAL OF YASAR UNIVERSITY
(YAŞAR ÜNİVERSİTESİ ELEKTRONİK DERGİSİ)
CİLT/VOLUME/BAND 8
ÖZEL SAYI/SPECIAL ISSUE/SONDERHEFT
YIL/YEAR/JAHR 2013

İÇİNDEKİLER / INDEX / INHALT*

<i>Editörler Komitesinin Yazısı</i>	VII
<i>Önsöz</i>	IX
<i>Prof. Dr. Aydın ZEVKLİLER'in Özgeçmişi</i>	XI
<i>Prof. Dr. Aydın ZEVKLİLER'in Başlıca Eserleri</i>	XIII
<i>Makaleler</i>	XIII
<i>Bildiriler</i>	XV
<i>Yazılan Kitaplar ve Kitaplarda Bölümler</i>	XVII
<i>Diğer Yayınlar</i>	XVIII
<i>Sayın Mütevelli Heyet Başkanımız'dan</i>	XXXIII
<i>Sayın Rektörümüz'den</i>	XXXV
<i>Sayın Dekanımız'dan</i>	XXXVII
<i>Akdeniz'li Bir Yiğit Akademisyen: Aydın Zeokliler,</i> <i>Prof. Dr. Ahmet KUMRULU</i>	XXXIX
<i>Ağabeyim Prof. Dr. Aydın ZEVKLİLER, Prof. Dr. Ramazan ASLAN</i>	XLV
<i>Sevgili Hocamız Prof. Dr. Aydın ZEVKLİLER, Prof. Dr. Çağlar ÖZEL</i> <i>Av. Mehmet Şirin ERDOĞAN</i>	XLIX
<i>Lieber Aydın, liebe Suhandan, Dorothea WOLF</i>	LI
<i>Dostum Aydın Hoca, Prof. Dr. Abdülkadir ARPACI</i>	LIV
<i>Prof. Dr. Aydın ZEVKLİLER'in Akademik Yıl Açılış Dersi</i> <i>HUKUK ve ETİK</i>	LVII
<i>İçindekiler</i>	LXV

* Makaleler, yazarların soyadlarına göre sıralanmıştır.

CİLT I / VOLUME I / BAND I

ACABEY Mehmet Beşir, Yrd. Doç. Dr.

Basın Özgürlüğü ve Bu Özgürlüğün Bir Sınırı Olarak Kişilik Hakkı
Freedom of Press and Personal Rights as the Limits of It..... 1

AKARTEPE Alpaslan, Yrd. Doç. Dr.

Kiraya Veren Hapis Hakkı
The Lien of Lessor 55

AKINCI Ziya, Prof. Dr.

Neden İstanbul Tahkim Merkezi?
Why Center for Arbitration in İstanbul? 79

AKSU Mustafa, Doç. Dr.

Türk Borçlar Kanununun Getirdiği Yeniliklerden İbra
*A Novelty Brought by Turkish Code of Obligations: Discharge of
Obligation by Agreement* 97

ALBAŞ Hakan, Yrd. Doç. Dr.

Belirli Mal Bırakma Vasiyetinin Teslim Borcu (MK. m. 518)
Debt for Delivery in Heirs about Specified Items (Civil Code Art. 518)..... 131

ALTOP Atilla, Prof. Dr.

Trafik Kazaları Nedeniyle İleri Sürülen Destekten Yoksun Kalma
Taleplerine İlişkin Yargıtay Hukuk Genel Kurulu'nun 15.06.2011 Tarihli
E.2011/17-142 K.2011/411 Sayılı ve 22.02.2012 Tarihli E.2011/17-787
K.2012/92 Sayılı Kararları ile Yargıtay 17.Hukuk Dairesi'nin 05.06.2012
Tarihli E.2011/11551 K.2012/7391 Sayılı Kararının Değerlendirilmesi
*The Evaluation of Decisions Rendered by Assembly of Civil Chambers and 17 th
Circuit of Court of Cassation upon the Demands for Loss of Support based on
Traffic Accidents*..... 151

ANTALYA Gökhan, Prof. Dr.

6098 Sayılı Türk Borçlar Kanunu Madde 76 Düzenlemesi: "Geçici Ödeme"
The Regulation in Article 76 of Turkish Code of Obligations, No: 6098:
"Temporary Payment" 185

APAYDIN Eylem, Yrd. Doç. Dr.

Satım Hukuku Özelinde Uluslararası Sözleşme Hukukunun Birleştirilmesi
Çalışmalarının Kronolojisi
The Chronicles of Unification of International Contract Law, Particularly
Sales Law 201

ARAS YEŞİLOVA Ecehan, Yrd. Doç. Dr.

YEŞİLOVA Bilgehan Yrd. Doç. Dr.

Sigortacılık Tahkimi - Sigorta Tahkim Usulü ve Ayrırdedici
Özellikleri (Sigortacılık Kanunu m. 30)
Insurance Activities Arbitration - Procedure for Insurance Arbitration and
Its Main Properties (Insurance Activities Act Art. 30) 275

ARPACI Abdülkadir, Prof. Dr.

Yeni Borçlar Kanunu'nun Kiraya Veren Hap Hakkına İlişkin
Düzenlemesi
Regulations in New Code of Obligations about the Lien of Lessor..... 381

ARSAVA A. Füsün, Prof. Dr.

Halkların Kendi Kaderini Tayin Etme Hakkının Tarihçesi ve Günümüzde
Getirdiği Problemler
The History of the Right of Self-Determination of Peoples and Contemporary
Problems 387

ATAMER Kerim, Prof. Dr.

"Gemi Adamları"na İlişkin Türk Ticaret Kanunu Hükümlerinin
Kaynakları ve Görevli Mahkeme Sorunu - 2. Bölüm
Sources of the Provisions of the Turkish Commercial Code Regarding the
"Captain and Crew" and Problems of Jurisdiction - Part 2 -..... 405

ATAMER Yeşim M., Prof. Dr.

Borçlunun CISG Madde 79 Uyarınca Tazminat Sorumluluğundan Kurtulması Halinde Alacaklının Diğer Taleplerinin Akıbeti Ne Olur?
The Effect of an Exemption to Pay Damages according to Art. 79 CISG on other Remedies of the Obligee 487

AYAN Serkan, Yrd. Doç. Dr.

Yabancı Para Borçlarının İfası
Payment of Debts in Foreign Currency..... 511

AYDOĞDU Murat, Doç. Dr.

6098 Sayılı Türk Borçlar Kanununda Düzenlenen Genel İşlem Koşullarının Kişi Bakımından Uygulama Alanı
Personal Application Area of the General Terms and Conditions, which is Ruled by Turkish Law of Obligations, No.6098..... 571

BAŞ Ece, Arş. Gör.

Satım Hukukunda Aynen İfa Talebinin Birincil Yaptırım Olması Sorunu
Specific Performance as a Primary Remedy in Sales Law 623

BURCUOĞLU Halûk, Prof. Dr.

Konut ve Çatılı İşyeri Kira Sözleşmelerinde, Sözleşmeye Aykırılık Nedeniyle Fesih ve İade İstemi ile İlgili Yargıtay Uygulamasının Değerlendirilmesi
The Evaluation of Court of Cassation's Jurisprudence about Annulment and Refund Demand upon Dishonor of Lease Contract in Residence and Roofed Business Premises..... 657

BÜYÜKSAGIS Erdem, Prof. Dr.

İçerik Denetiminin Müzakere Edilmemiş Sözleşme Hükümleriyle Sınırlanması Üzerine: Mostaza Claro'nun Düşündürdükleri
Restricting the Control of the Content of Standard Terms to Non-Negotiated Clauses: Reflections Based on the Mostaza Claro Case 675

CANSEL Erol, Prof. Dr.

ÖZEL Çağlar, Prof. Dr.

Türk Borçlar Hukukunda Ceza Koşulu

The Penal Clause in Turkish Code of Obligations 713

CUMALIOĞLU Emre, Yrd. Doç. Dr.

Kişisel Bir Değer Olarak, Arkeolojik Buluntu Üzerinde
"Bilimsel Yayım Hakkı"

Personal Right to Scientific Publication on Archeological Artifacts 735

ÇAKIRCA Seda İrem, Dr.

6098 Sayılı Türk Borçlar Kanunu'na Göre Ağır Bedensel Zararlarda
Yakınların Manevi Tazminat Talebi

*The Moral Compensation Demand of the Relatives in the Aggravated Body
Injuries according to Turkish Code of Obligations No.6098* 785

ÇEÇEN Anıl, Prof. Dr.

İnsan Hakları ve İnsancıl Hukuk

Human Rights and Humanitarian Law 809

DEMİR Fevzi, Prof. Dr.

Yarı Başkanlık Hükümet Sistemi ve Türkiye

Semi-Presidential System and Turkey 831

DEMİR Remzi, Av.

Factoring Sözleşmesi

Factoring Contracts 877

DÖNMEZ Burcu, Yrd. Doç. Dr.

Hayvanlara Yönelik İşlenen Suçlar

Crimes Against Animals 903

DURAL Mustafa, Prof. Dr. iur.

İsviçre’de Eşcinsel Hayat Ortaklığının Düzenlenişi

The Regulation of Same-Sex Life Partnership in Switzerland 927

ERBEK Özge, Yrd. Doç. Dr.

Taşınır Mülkiyetinin Devrinde Sebebe Bağlılık (İllilik) - Soyutluk
(Mücerretlik) Meselesi

*The Causal System and the Abstract System on the Transfer of Ownership of
Movable Goods* 937

ERDEM H. Ercüment, Prof. Dr.

Türk Ticaret Kanunu Uyarınca Ticari İşletmenin Devri

Transfer of Commercial Enterprise according to Provisions of Turkish

Commercial Code 987

CİLT II / VOLUME II / BAND II

ERDEM Mustafa Ruhan, Prof. Dr.

Lizbon Antlaşması ve Avrupa Ceza Hukuku’nun Geleceği

Treaty of Lisbon and the Future of European Criminal Law 1019

ERDOĞAN Mehmet Şirin, Avukat-Öğretim Görevlisi

İş Kazasından Zarar Görenlerin ve Yakınlarının Maddi ve Manevi
Zararlarının Tazmini

*Compensation of Tangible Damages and Emotional Distress of Injured People
and Relatives due to Labour Accident* 1099

ERKİN Gözde, Arş. Gör.

Türk Hukuku’nda Vergilendirme Yetkisi

The Taxation Power in Turkish Law 1111

ERTAŞ Şeref, Prof. Dr.

Tescilli Taşınır Rehinleri

Registered Movable Goods Pledge 1155

GEZDER Ümit, Assoc.Prof. Dr.

The Right of Withdrawal in Distance Contracts

Uzaktan Satış Sözleşmelerinde Fesih Hakkı 1185

GÖKYAYLA Emre, Doç. Dr.

Konut ve Çatılı İşyeri Kiralarına İlişkin Hükümlerin Uygulama Alanı
(TBK. m. 339)

*Scope of Application of Provisions Governing the Leasing of the Residential
Premises and Business Premises with Roof*

(Turkish Code of Obligations Art. 339) 1203

GÜMÜŞ Mustafa Alper, Prof. Dr.

Türk Borçlar Kanunu (TBK) m.100 (eBK m.84)' ün Mahsup Kuralına
İlişkin Bir İnceleme

*A Research Related to the Rule of Deduction according to Turkish Code of
Obligations, Art. 100 (Code of Obligations (repealed), Art. 84)* 1253

GÜRPINAR Damla, Yrd. Doç. Dr.

Eşlerin Evlilik Birliğinin Giderlerine Katılma Borcu

The Dept of the Married Couples for Paying the Expenses of the Family 1293

HAVUTCU Ayşe, Prof. Dr.

Mukayeseli Hukuktaki Gelişmeler Işığında Türk Medeni Kanunu
Açısından Zorla Evlenme Probleminin Değerlendirmesi

*Consideration of the Problem of Marriages under Compulsion to Turkish
Civil Code in the Light of the Developments in the Comparative Law*..... 1341

İNCEOĞLU M. Murat, Doç. Dr.

PAKSOY Meliha Sermin

Bedensel Zararlarda ve Ölüm Halinde Zararın Belirlenmesi (TBK. m.55)

Determination of Loss in Case of Physical Injuries and Death

(Turkish Code of Obligations, Art. 55)..... 1383

İPEKEL Fena, Dr.

6102 Sayılı Türk Ticaret Kanunu Uyarınca Kayıtlı Sermaye Düzenlemesi
ve Bu Düzenlemenin Sermaye Piyasası Hukuku Işığında Değerlendirilmesi

Authorised Capital Pursuant to Turkish Commercial Code No.6102 and

Its Analysis in the Light of the Capital Markets Law..... 1413

İZMİRLİOĞLU Ayça, Arş. Gör.

6098 Sayılı Kanuna Göre İbraname

The Release According to Code No.6098 1457

KAHVECİ Nalan, Dr., Arş.Gör.

Alman Medeni Kanununda Saklı Paydan Uzaklaştırma Sebeplerine İlişkin
Yapılan Değişiklikler ve İsviçre-Türk Hukuku ile Karşılaştırılması

*The Revision Regarding the Reasons of Deprivation of a Compulsory Share and
Comparison with Swiss-Turkish Law* 1483

KAVLAK Bengül, Arş. Gör.

Marka Hukukunda İhtiyati Tedbirlerin 6100 Sayılı Hukuk Muhakemeleri
Kanunu Işığında Değerlendirilmesi

*The Consideration of Provisional Injunctions in Trademark Law in the Light of
Code of Civil Procedure, No.6100* 1525

KEMPER Rainer, Dr.

Der Deutsch-Türkische Scheidungsfall Nach Dem Inkrafttreten
Der Rom III VO

*Cases of Divorce with Respect to Germany and Turkey After the Coming
into Force of the Rome III Directive* 1555

KILIÇOĞLU Ahmet M., Prof. Dr.

Eser Sayılmayan Fikri Ürünler ve Eserin Adı ve Alametleri Üzerindeki
Haklar

*Intellectual Products not Considered as Intellectual Work and the Rights on
Name and Signs of Intellectual Work* 1585

KIZILYAR AYATAR Sema, Arş. Gör.

Ceza Yaptırımını ile İdari Yaptırım Ayrımı

Distinction Between Criminal and Administrative Sanction 1637

KOÇ Nevzat, Prof. Dr.

Türk Borçlar Kanununun Sözleşme Dışı Sorumluluk Hukukuna İlişkin
Hükümlerinin Değerlendirilmesi

*The Consideration of the Provisions on Non-Contractual Liability of Turkish
Code of Obligations* 1669

KOÇHİSARLIOĞLU Cengiz, Prof. Dr.

ERİŞGİN Özlem Söğütlü, Doç. Dr.

Hayvanın Hukukî Konumu

The Legal Status of Animal 1691

KONUK Bahar, Arş. Gör.

Avrupa Birliği Hukukunda Cinsiyet Ayrımcılığına İlişkin Temel Kavramların Değerlendirilmesi

The Review of Basic Concepts of Gender Discrimination in European Union Law 1725

KORKMAZ Hülya Taş, Yrd. Doç. Dr.

6100 Sayılı Hukuk Muhakemeleri Kanunu'nun Görev, Yetki ve Yargı Yeri Belirlenmesine İlişkin Hükümlerinin Değerlendirilmesi

The Evaluation of Provisions of Civil Procedure Code Numbered 6100 Regarding Competence, Venue and Determination of Place of Jurisdiction 1753

KUBİLAY Huriye, Prof. Dr.

KUBİLAY İ. Atakan (MS), Arş. Gör.

Sigortacılık Sektöründe Bilişim Teknolojilerinin Rolü

The Role of Information Technologies in Insurance Sector 1819

KURT Ekrem, Yrd. Doç. Dr.

Motorlu Araç Mülkiyetinin Devri, Tescili ve Harici Devirler

Transfer and Registration of Motor Vehicle Ownership and the Defect of Form.... 1857

KÜÇÜKKAYA Hande Gül, Arş.Gör.

Sinema Eserlerinde Eser Sahiplerinin ve İcracı Sanatçıların Mali Haklarına İlişkin Güncel Sorunlar ve Çözüm Önerileri

Current Problems and Solution Offers in Relation to the Monetary Rights of Authors and Performers in Cinematographic Works 1931

NARMANLIOĞLU Ünal, Prof. Dr.

İşe Başlatmama Tazminatı

Compensation for Impediment in Labour Contract..... 1957

NOMER Haluk Nami, Prof. Dr.

Sözleşmedeki Esaslı Bir Nokta, Özellikle Karşılıklı Borç Doğuran
Akitlerde İvazın Miktarı Belirlenmeksizin Sözleşme Kurulabilir Mi?
*Is it Possible to Conclude a Contract in the Absence of an Essential Element,
in Particular without Determining the Amount of Consideration in Bilateral
Contracts?* 2053

ÖZEL Çağlar, Prof. Dr.

BÜYÜKTANIR ÖZCAN *Burcu G., Öğr. Gör. Dr.*

ÖZEL Fatma, Av.

Elektrik Piyasalarında Elektrik Sağlama Amaçlı Sözleşmeler
Contract for Electricity Supply in Electricity Markets 2075

CİLT III / VOLUME III / BAND III

ÖZKAN Işıl, Prof. Dr.

Uluslararası Hukuk - Ulusal Hukuk İlişkileri
The Relationships between the National Law and the International Law 2127

ÖZKAN Meral Sungurtekin, Prof. Dr.

Erken Yaşta Evliliklerin Önlenmesi Konusunda Yargının
Üstlenebileceği Rol
*The Assumed Role of the Jurisdiction in the Prevention of the Juvenile
Marriages* 2177

PETEK Hasan, Doç. Dr.

Mirasın Hükmen Reddi
Disclaim of Inheritance 2191

SANCAKDAR Oğuz, Prof. Dr.

İdari Yargıda İstinaf Sistemi Üzerine Düşünceler
The Review of Appeal System in Administrative Judiciary 2237

SERDAR İlknur, Yrd. Doç. Dr.

Havayolu İle Seyahat Eden Yolcuların Haklarına Dair Yönetmelik
Kapsamında Yolcuların Hakları

*The Passengers' Rights under the Regulation about the Rights to the
Passengers Travelling by Air* 2327

SEROZAN Rona, Prof. Dr.

Hukukta Yöntem

Methodology in Law 2423

SINANI Candidate Blerton, PhD

A Critical-Legal Overview of the Concept of Constitution As the
Highest Legal-Political Act of the State in the light of Constitutional-
Juridical Doctrine

*Anayasa Doktrini Işığında Devletin En Üst Hukuki- Politik İşlemi Olarak
Anayasa Kavramı Üzerine Hukuki Değerlendirme*..... 2441

SİRMEN A. Lâle, Prof. Dr.

Tüketici Hukukunun Amacı ve Özellikleri

The Purpose and the Characteristics of Consumer Law 2465

SÖZER Ali Nazım , Prof. Dr.

Kanunların Önceye Etki Yasağı: Sosyal Sigortalar Hukuku Bakımından
Bir Değerlendirme

Non-Retroactivity of Law: An Evaluation in Terms of Social Security Law 2477

SUR Melda, Prof. Dr.

Birleşmiş Milletler Örgütünün Gelişimi ve Geleceği

The Development and The Future of the United Nations 2535

ŞENER Oruç Hami, Prof. Dr.

Tereke Temsilcisi Atanmasına İlişkin İlke ve Esaslar

The Principles for the Appointment of the Probate Representative 2551

TANRIVER Süha, Prof. Dr.

Bir Hukuki Güvenlik Kurumu Olarak Noterlik ve Noterlerin Denetimi
Üzerine Bazı Düşünceler

*Some Thoughts on Notary as a Legal Safety Institution and the Auditing
of Them* 2599

TEZCAN Durmuş, Prof. Dr.

AİHM Kararları Işığında Orman Arazilerinin Bedelsiz Tapu İptal Kararlarının Mülkiyet Hakkını İhlal Sorunu

The Problem of Gratis Annulment Decision on the Land Ownership Based on Forests within the Framework on ECHR Jurisprudence 2607

TUNCA Zeynep, Arş. Gör.

Sigorta Aracılığına İlişkin 2002/92/EC Sayılı Avrupa Parlamentosu ve Konsey Yönergesinin Türk Hukukuna Yansımaları ve Yönerge ile İlgili Güncel Gelişmeler

Reflections of the Directive 2002/92/EC of the European Parliament and of the Council on Insurance Mediation to Turkish Law and Recent Developments Related to This Directive 2617

TUZCUOĞLU Tuğçe, Arş. Gör.

Kat Mülkiyeti Kanununa Eklenen Toplu Yapılara İlişkin Hükümlerin Değerlendirilmesi

The Evaluation of the Provisions on Subsidized Buildings Attached to the Condominium Ownership Act 2673

TÜRKMEN Ahmet, Yrd. Doç. Dr.

Eğitim Nafakası (TMK m. 328/II)

Education Alimony..... 2707

TÜRKOĞLU H. Gökçe, Assoc.Prof. Dr.

A Comparison of the Actions about Defective Products under the Consumer Protection Act 1987 and Common Law Actions about Negligently Manufactured Products in the UK

İngiltere’de 1987 Tarihli Tüketicinin Korunması Kanununa Göre Ayıplı Mallara İlişkin Açılan Davalarla İçtihat Hukukuna Göre İhmal Sonucu Üretilmiş Mallara İlişkin Açılan Davalar Arasında Bir Karşılaştırma 2765

TÜRKOĞLU H. Gökçe, Doç. Dr.

Avrupa Birliği Gıda Hukukunun Temel İlkelerine Dair Kısa Bir Değerlendirme

A Brief Consideration on the Main Principles of Food Law 2785

TÜZÜNER Özlem, Yrd. Doç. Dr.

Derneğin Ticarî İşletme İşletmesi ve Türk Medenî Kanunu'nda Bilinçli Boşluk Bırakılması

Running a Commercial Enterprise by an Association and a Conscious Legal

Loophole in Turkish Civil Code 2811

UÇKAN Mertkan, Arş. Gör.

Ev ve Süs Hayvanlarının Konuttan Tahliye Edilmesi Hakkında Bir Değerlendirme

An Evaluation of the Eviction of the Pet Animals from Residences..... 2845

ULUSAN İlhan, Prof. Dr.

Türk Borçlar Kanununda Yer Alan Genel Tehlike Sorumluluğu Kuralına İlişkin Birkaç Tespit ve Hukuk Düzeni Tarafından Faaliyetine İzin Verilmiş Önemli Ölçüde Tehlike Arzeden İşletmelerin Yol Açtığı Zararların Uygun Bir Bedelle Denkleştirilmesi Sorunu

Some Remarks about the General Risk Liability in Turkish Code of Obligations and the Problem of Equalization of the Damages with a Proper Value Caused

by Legal Enterprises Placing High Risks 2897

UYAR Talih, Av., Öğr. Gör.

Deniz İcra Hukukunda Kanuni Rehin Hakkına Sahip Alacaklıların Kanuni Rehin Hakkından Feragatı (TTK. m. 1379)

The Renunciation from the Legal Lien by the Creditors in Maritime

Execution Law 2907

UZUNALLI Sevilay, Doç. Dr.

Rekabet Hukukuna Göre Dağıtım Anlaşmalarında İnternette Satış Sınırlamaları

Limitations of Online Sales in Distribution Agreements according to

Competition Law 2915

UZUNALLI Sevilay, Doç. Dr.

Acentelik ve Giriş Bedeli

Agency and Entrance Fee 2961

ÜNAN Samim, Prof. Dr.

Some Problems Related to Online Conclusion of Insurance Contracts
Sigorta Sözleşmesinin İnternet Üzerinden Akdedilmesi Hakkında
Bazı Sorunlar..... 3021

ÜNAN Samim, Prof. Dr.

Turkish Special Arbitration Scheme for Claims Against Insurers
Sigortacıya Karşı Yöneltilen Talepler Bakımından Türk Hukukunda
Özel Bir Tahkim Usulü 3045

YAĞCIOĞLU Ali Haydar, Dr., Arş. Gör.

Yeni İsviçre Haksız Rekabet Kanunu'nda Genel İşlem Koşullarının
Açık İçerik Denetimi (UWG Art. 8)
Open Control of the Content of General Terms and Conditions on the
New Swiss Federal Law Against Unfair Competition (UWG Art. 8) 3057

YEŞİLOVA Bilgehan, Yrd. Doç. Dr.

Tebliğat Hukuku Açısından İmar Kanunu'nun 32/II. Maddesinde
Düzenlenen (Özel) Tebliğat Hükümünün Değerlendirilmesi
From the Perspective of Notification Law the Evaluation of the (Special)
Notification Provision in Art. 32/II of the Housing and Development Code 3099

YILMAZ Ejder, Prof. Dr.

Hukuk Muhakemeleri Kanununda Süreler
The Legal Time Periods Regulated in Civil Procedure Code 3167

YÜCE Melek Bilgin, Yrd. Doç. Dr.

Edimi Belirleme Yetkisinin Mevcut Genel İşlem Koşulları Teorisi ve
6098 Sayılı Türk Borçlar Kanunu Açısından Değerlendirilmesi
Consideration of the Authority of Fulfillment Determination under the
Existing Theory of General Terms and Conditions and the Turkish Code of
Obligations No: 6098 3191

YÜKSEL Mehmet, Prof. Dr.

Modern Toplumda Hukuk Kültürü
Culture of Law in Modern Societies 3239

İÇTİHAT NOTU

ULUSOY *Ali D., Prof. Dr.*

Kamu Görevlilerinin Eş Durumu Nedeniyle Tayinlerinde Ayrımcılık
Hakkında Bir Karşı Oy

A Dissenting Opinion on Discrimination in Appointmnets of Public Officers

Based on Spousing..... 3265